
Latviešu val.

Doro 1880



Latviešu val.

Saturs

Pārskats .......................................................................................................... 1
Apsveicam ar pirkumu! .................................................................................. 2
Darba sākšana ................................................................................................ 3

Jaunā tālruņa izpakošana....................................................................... 3
SIM kartes, atmiņas kartes un akumulatora ievietošana ...................... 3
Tālruņa uzlādēšana ................................................................................ 4
Enerģijas taupīšana ................................................................................ 5
Tālruņa ieslēgšana un izslēgšana ........................................................... 6

Tālruņa iepazīšana.......................................................................................... 6
Palīgfunkcijas.......................................................................................... 6
Startēšanas vednis.................................................................................. 6
Paziņojumu panelis un statusa josla...................................................... 7
Apraksti šajā dokumentā ....................................................................... 7
Tālruņa pamatfunkcijas.......................................................................... 7
Tastatūras bloķēšana ............................................................................. 9
Teksta ievadīšana ............................................................................. 9
Saderība ar dzirdes aparātu ................................................................. 11
Tālruņa savienošana ar datoru ............................................................ 12

Zvani ............................................................................................................. 12
Zvana veikšana ..................................................................................... 12
Zvanīšana no tālruņu kataloga............................................................. 12
Zvana saņemšana................................................................................. 13
Informācija par zvanu .......................................................................... 13
Zvana iespējas ...................................................................................... 13
SOS zvani .............................................................................................. 14
Zvanu žurnāli ........................................................................................ 14

Kontaktpersonas .......................................................................................... 15
Pievienot kontaktpersonu.................................................................... 15
Kontaktpersonu pārvaldība tālruņu katalogā ...................................... 15
ICE (ārkārtas situācijā) ..................................................................... 17

Palīdzības poga............................................................................................. 18
Palīdzības izsaukuma veikšana............................................................. 18
Palīdzības iestatījumi............................................................................ 19

Ziņas ............................................................................................................. 20
Īsziņas (SMS)/grafiskās ziņas (MMS) izveide un nosūtīšana................ 20
Ziņu lasīšana un apstrāde .................................................................... 21



Latviešu val.

Ziņu iestatījumi..................................................................................... 22
Kamera ......................................................................................................... 27
Modinātājs ................................................................................................... 28
Lukturītis....................................................................................................... 29
Rīkotājs ........................................................................................................ 29

Kalendārs.............................................................................................. 29
Mani faili............................................................................................... 30

Mediji ........................................................................................................... 31
Galerija ................................................................................................. 31
FM radio ............................................................................................... 31
Ierakstītājs ............................................................................................ 32

Iestatījumi..................................................................................................... 33
Tālruņa iestatījumi ............................................................................... 33
Displejs ................................................................................................. 36
Drošība ................................................................................................. 37
Zvanu iestatījumi.................................................................................. 41
Savienojumi .......................................................................................... 43
Skaņa .................................................................................................... 47
Bluetooth® ............................................................................................ 48
Startēšanas vednis................................................................................ 51
STK........................................................................................................ 51
Programmatūras atjauninājums .......................................................... 51

Papildfunkcijas ............................................................................................. 52
Ekrāna statusa simboli ......................................................................... 52
Ekrāna galvenie simboli ....................................................................... 52

Drošības norādījumi ..................................................................................... 53
Tīkla pakalpojumi un izmaksas............................................................. 53
Ekspluatācijas vide ............................................................................... 53
Medicīniskās iekārtas ........................................................................... 53
Sprādzienbīstamas zonas ..................................................................... 54
Litija jonu akumulators ........................................................................ 54
Dzirdes aizsardzība............................................................................... 54
Ārkārtas zvani....................................................................................... 55
Transportlīdzekļi................................................................................... 55
Personas datu aizsardzība.................................................................... 55

Uzturēšana un apkope ................................................................................. 56
Garantija....................................................................................................... 57

Ierīces operētājsistēmas (OS) programmatūras garantija................... 57



Latviešu val.

Specifikācijas ................................................................................................ 57
Autortiesības un citi paziņojumi .......................................................... 58
Saderība ar dzirdes aparātiem............................................................. 58
Īpašās absorbcijas koeficients (Specific Absorption Rate — SAR)....... 59
Pārstrāde .............................................................................................. 59
Pareiza atbrīvošanās no izstrādājuma ................................................ 60
Pareiza atbrīvošanās no izstrādājuma akumulatoriem ...................... 60
ES atbilstības deklarācija ...................................................................... 60
Ekodizaina deklarācija, ārējās elektroapgādes energoefektivitāte ..... 60



Latviešu val.

Pārskats

Piezīme! Ne visos attēlos var būt precīzi
attēlota faktiskā ierīce.
Tālruņa komplektācija var atšķirties atkarībā
no programmatūras un piederumiem, kas
pieejami jūsu reģionā vai ko piedāvā jūsu pa-
kalpojumu sniedzējs. Papildu piederumus va-
rat iegādāties pie vietējā Doro izplatītāja.
Komplektācijā iekļautie piederumi nodrošina
vislabāko tālruņa darbību.

2

1

3

5
4

6

7

8 9

12
11

10

13

14

15

16

17

18

19

20

1



Latviešu val.

1. Skaļrunis
2. Navigācijas taustiņi
3. Kreisā izvēles poga
4. Zvana poga
5. Balss pasts
6. Starptautiskais prefikss/sim-

boli/tastatūras bloķēšana
7. Mikrofons
8. Uzlādes ligzda
9. Austiņu ligzda
10. Skaļuma taustiņi
11. Labā izvēles poga

12. Beigt zvanu/Ieslēgt/izslēgt
13. Poga Labi
14. Ievades metode/Klusais režīms
15. Otrais mikrofons
16. Kameras objektīvs
17. Kameras zibspuldze un

lukturītis
18. Palīdzības poga
19. Skaļrunis
20. Uzlādes statīvs

(papildaprīkojums)

Apsveicam ar pirkumu!

Doro 1880 ir vienkāršs 4G mobilais tālrunis ar lielu ekrānu. Plaši izvietotie,
izliektie tastatūras taustiņi atvieglo zvanīšanu un īsziņu sūtīšanu, savukārt
iebūvētā palīdzības poga nodrošina papildu sirdsmieru. Ir FM radio, lai klau-
sītos ziņas un izklaidi, un iebūvēts lukturītis, lai apgaismotu ceļu.

Lai iegūtu plašāku informāciju par piederumiem vai citiem Doro produk-
tiem, apmeklējiet vietni www.doro.com vai sazinieties ar mūsu palīdzības
dienestu.

2



Latviešu val.

Darba sākšana
Pēc tālruņa iegādes tas vispirms ir jāiestata, un tikai pēc tam to var lietot.

Padoms: Pirms sākat lietot tālruni, neaizmirstiet noņemt ekrāna aizsargu.

Jaunā tālruņa izpakošana
Vispirms izpakojiet tālruni un apskatiet komplektācijā iekļautos priekšme-
tus un aprīkojumu. Noteikti izlasiet rokasgrāmatu, lai varētu iepazīties ar
aprīkojumu un pamatfunkcijām.

• Kopā ar ierīci piegādātie priekšmeti un pieejamie piederumi var atšķir-
ties atkarībā no reģiona vai pakalpojumu sniedzēja.

• Izskats un specifikācijas var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma.
• Papildu piederumus varat iegādāties pie vietējā Doro mazumtirgotāja.
• Pirms iegādes pārliecinieties, vai piederumi ir saderīgi ar šo ierīci.
• Izmantojiet tikai tādus akumulatorus un piederumus, kas ir apstiprināti

lietošanai ar šo konkrēto modeli. Citu piederumu pievienošana var būt
bīstama un var anulēt tālruņa veida apstiprinājumu un garantiju.

• Atkarībā no ražošanas piederumu pieejamība var mainīties. Plašāku in-
formāciju par pieejamiem piederumiem skatiet Doro tīmekļa vietnē.

SIM kartes, atmiņas kartes un akumulatora ievietošana
SIM kartes un atmiņas kartes turētāji atrodas akumulatora nodalījuma iek-
špusē. Ievietojot kartes turētājā, raugieties, lai nesaskrāpējat karšu metāla
kontaktus.

Akumulatora vāciņa noņemšana

SVARĪGI!
Pirms akumulatora vāciņa noņemšanas
izslēdziet tālruni un atvienojiet lādētāju.
Noņemot akumulatora vāciņu, uzmanieties, lai
nesabojātu nagus. Nesalieciet vai nesagrieziet
akumulatora vāciņu pārāk stipri, jo to var
sabojāt.

3



Latviešu val.

SIM kartes un atmiņas kartes ievietošana

Ievietojiet micro-SIM (3FF) karti, uzmanīgi iebīdot to
SIM kartes spraugā. SIM kartes kontaktiem ir jābūt
vērstiem uz iekšpusi un nošķeltajam stūrītim novie-
totam tā, kā parādīts attēlā.
Uzmanieties, lai nesaskrāpētu un nesaliektu SIM kar-
tes kontaktus. Ja SIM karte jāizņem/jānomaina, bet
to ir grūti izdarīt, varat to izvilkt ar līmlenti uz SIM
kartes redzamās daļas.

Pēc izvēles varat tālrunī uzstādīt atmiņas karti, lai palielinātu tālruņa krātu-
ves vietu un uzglabātu vairāk failu, attēlu, video u.c. Atmiņas kartes kontak-
tiem ir jābūt vērstiem uz iekšpusi, kā parādīts attēlā.

SVARĪGI!
Šī ierīce pieņem micro-SIM karti vai 3FF. Izmantojot nesaderīgas SIM
kartes, var sabojāt karti vai ierīci un var sabojāt kartē saglabātos datus.
Izmantojiet tikai ar šo ierīci saderīgas atmiņas kartes. Saderīgie karšu
veidi ir, piemēram, microSD, microSDHC, microSDXC, ne vairāk kā
128 GB.
Nesaderīgas atmiņas kartes var sabojāt pašu karti, ierīci un var sabojāt
kartē saglabātos datus.

Akumulatora ievietošana
Ievietojiet akumulatoru, iebīdot to akumulatora
nodalījumā.
Uzlieciet atpakaļ akumulatora vāciņu.

Tālruņa uzlādēšana
Lai gan ir iespējams, ka jūsu tālrunim jau ir pietiekami daudz jaudas, lai to
varētu ieslēgt uzreiz pēc izņemšanas no iepakojuma, tomēr ir ieteicams
pirms lietošanas ierīci pilnībā uzlādēt.

SIMSIM
SIMSIM

4



Latviešu val.

UZMANĪBU!
Izmantojiet tikai tādus akumulatorus un piederumus, kas ir apstiprināti
lietošanai ar šo konkrēto modeli. Neapstiprinātu piederumu lietošana var
būt bīstama un var anulēt tālruņa veida apstiprinājumu un garantiju.

Ja akumulatora uzlādes līmenis ir zems, tiek parādīts simbols un atskan
brīdinājuma signāls. Kad lādētājs tiek savienots ar tālruni, uz īsu brīdi tiek
parādīts simbols , un simbols , kad tas tiek atvienots. Uzlādes laikā
tiek rādīts animēts akumulatora uzlādes indikators. Akumulatora pilnīga uz-
lāde aizņem aptuveni 3 stundas. Ja tālrunis ir izslēgts, kad tam tiek pievie-
nots lādētājs, ekrānā tiek parādīts tikai akumulatora uzlādes indikators. Kad
uzlāde ir pabeigta, ekrānā tiek parādīts simbols .

Sienas kontaktligzdas izmantošana uzlādei
1. Savienojiet mazo uzlādes kabeļa savienotāju ar tālruņa uzlādes kon-

taktligzdu y.
2. Pievienojiet strāvas adapteri sienas kontaktligzdai.

Uzlādes statīva (papildaprīkojums) izmantošana uzlādei
1. Savienojiet mazo uzlādes kabeļa kontaktu ar statīvu. Ievietojiet tālruni

statīvā.
2. Pievienojiet strāvas adapteri sienas kontaktligzdai.

Piezīme! Lai aizsargātu vidi, mēs, iespējams, nenodrošinām uzlādes ierīces
un USB kabeļus ar visiem mūsu produktiem. Ierīce atbalsta uzlādi ar USB C
tipa kabeli un USB uzlādes ierīci, kas atbilst piemērojamajiem valsts
noteikumiem un starptautiskajiem un reģionālajiem drošības standartiem,
piemēram, UKCA vai CE. Neizmantojiet USB uzlādes ierīces, kas neatbilst
piemērojamiem drošības standartiem. Ja izmantojat citu uzlādes ierīci, tās
nodrošinātajai jaudai ir jābūt robežās no minimālajiem0,60 vatiem, kas
nepieciešami radioiekārtai, līdz maksimālajiem 2,75 vatiem, lai sasniegtu
maksimālo uzlādes ātrumu.
USB-C uzlādes portam nav audio iespēju, un tas neatbalstīs USB-C austiņu
savienojumu.

Enerģijas taupīšana
Kad akumulators ir pilnībā uzlādēts, atvienojiet lādētāju no ierīces un atvie-
nojiet lādētāju no sienas kontaktligzdas. Lai taupītu enerģiju, ekrāns pēc kā-
da laika izslēdzas. Nospiediet jebkuru pogu, lai aktivizētu ekrānu. Tikai pēc

5



Latviešu val.

3–4 akumulatora uzlādes reizēm tiek sasniegta pilna akumulatora kapacitā-
te. Akumulatoru darbība ar laiku pasliktinās, kas nozīmē, ka, regulāri lieto-
jot, zvana laiks un gaidīšanas laiks parasti samazinās. Ilgstošas darbības
laikā var sajust, ka ierīce ir silta. Vairākumā gadījumu tas ir normāli.

Tālruņa ieslēgšana un izslēgšana
1. Lai ieslēgtu vai izslēgtu tālruni, turiet nospiestu . Nospiediet ,

lai izslēgtu.
2. Ja SIM karte ir derīga, taču aizsargāta ar PIN kodu (personas identifikā-

cijas numurs), ekrānā tiek parādīts PIN kods:. Ievadiet PIN kodu un
nospiediet . Izdzēsiet ierakstīto ar Notīrīt.

Mēģinājumi: parāda atlikušo PIN ievadīšanas mēģinājumu skaitu. Ja vairs
nav atlicis neviens mēģinājums, SIM karte ir jāatbloķē ar PUK kodu (perso-
niskā atbloķēšanas atslēga).

Atbloķēšana ar PUK kodu

1. Ievadiet PUK kodu un nospiediet . Izdzēsiet ierakstīto ar Notīrīt.
2. Ievadiet jaunu PIN kodu un nospiediet .
3. Vēlreiz ievadiet jauno PIN kodu un apstipriniet ar .

Piezīme! Ja kopā ar SIM karti nav norādīti PIN un PUK kodi, lūdzu,
sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju. Ja ievadāt nepareizu PUK kodu
vairāk nekā 10 reizes, SIM karte tiek neatgriezeniski bloķēta.

Tālruņa iepazīšana

Palīgfunkcijas
Izmantojiet tālāk norādītos simbolus, kas palīdzēs jums rokasgrāmatā atrast
sadaļas ar palīginformāciju.

Redzēšana Lietošana
Dzirdēšana Drošība

Startēšanas vednis
Iedarbinot ierīci pirmo reizi, tiks palaists Startēšanas vednis, lai varētu norā-
dīt dažus pamatiestatījumus.

6



Latviešu val.

1. Izvēlieties vajadzīgo valodu un nospiediet .
2. Izvēlieties iestatījumu veidu, kas jāpielāgo. Lai pielāgotu vienu vai vai-

rākus iestatījumus, izvēlieties un nospiediet . Kad tas ir izdarīts, no-
spiediet Gatavs.

3. Jums tiks parādīta īsa apmācība par tālruņa izvēlni. Nospiediet Nāka-
mais, lai pārietu pie apmācības nākamā soļa. Nospiediet Pabeigt, lai
beigtu apmācību.

Paziņojumu panelis un statusa josla
Ekrāna augšdaļā var redzēt, vai ir kādi paziņojumi.

Nospiediet , lai atvērtu galveno izvēlni un noskaidrotu, kurām program-
mām ir paziņojumi.

Arī galvenā ekrāna augšdaļā var redzēt statusa simbolus, piemēram, tīkla
signāla stiprumu, akumulatora uzlādes līmeni, Bluetooth aktivitāti un daudz
ko citu.

Apraksti šajā dokumentā
Šī dokumenta aprakstu pamatā ir tālruņa iestatījumi iegādes brīdī. Norādī-
jumi parasti sākas no sākuma ekrāna. Nospiediet , lai atvērtu sākuma
ekrānu. Daži apraksti ir vienkāršoti.

Bultiņa ( ) apzīmē nākamo darbību pakāpeniskajos norādījumos.

Tālruņa pamatfunkcijas
Zvanīt :
• Ievadiet numuru vai atbildiet uz ienākošo zvanu.
• Atveriet zvanu žurnālu.

Beigt zvanu/Ieslēgt un izslēgt :
• Beidziet zvanu vai atgriezieties sākuma ekrānā.
• Paturiet nospiestu, lai ieslēgtu vai izslēgtu tālruni.

Iespējas :
Nospiediet, lai skatītu papildu iespējas, kas pieejamas paņemtajā izvēlnē.
Dažādās izvēlnēs un funkcijās tiek parādītas šai funkcijai pieejamās iespējas.
Mēģiniet vienmēr nospiest šo pogu, lai izpētītu vairāk iespēju.

7



Latviešu val.

Atpakaļ :
Atgriezieties pie iepriekšējā ekrāna.

Palīdzība :
Nospiediet, lai veiktu palīdzības izsaukumu.

Navigācijas taustiņi

• (A) Izmantojiet navigācijas taustiņus, lai
pārvietotos.

• (B) Izmantojiet , lai atvērtu Galvenā iz-
vēlne un apstiprinātu darbības.

Gaidīšana (dīkstāves režīms)
Kad tālrunis ir gatavs lietošanai un neesat ierakstījis nevienu rakstzīmi, tāl-
runis ir gaidīšanas režīmā.

Padoms: Lai atgrieztos gaidīšanas režīmā, vienmēr varat nospiest .

Skaļuma taustiņi
Lai sarunas laikā regulētu skaļumu, izmantojiet augšup un lejup vēr-
sto bultiņu pogas.

Plašāku informāciju skatiet arī Pielāgot skaļumu , p.48

Piezīme! Ja izmantojat dzirdes aparātus vai jums ir dzirdes problēmas,
lietojot ierīci trokšņainā vidē, varat pielāgot audio iestatījumus; skatiet
Audio iestatīšana , p.47

Klusuma režīms
Varat arī iestatīt savu ierīci klusuma režīmā: nospiediet un turiet nospiestu
#, līdz tiek parādīts . Lai atkal ieslēgtu zvana un ziņu signālus, nospie-
diet un turiet#, līdz pazūd. Kā izslēgt paziņojumu skaņas, skatiet arī
Zvana tips, p.48

A
B

8



Latviešu val.

Austiņas
Piezīme! Izmantojiet austiņas ar 3,5 mm stereo spraudni. USB-C uzlādes
pieslēgvietai nav audio iespēju, un tā neatbalsta USB-C austiņu
savienojumu.

Pievienojot austiņas, tālruņa iekšējais mikrofons tiek automātiski atvienots.
Ja austiņām ir atbildēšanas taustiņš, izmantojiet to, lai atbildētu uz zvaniem
un tos beigtu.

UZMANĪBU!
Austiņu lietošana lielā skaļumā var bojāt dzirdi. Ja izmantojat austiņas,
uzmanīgi noregulējiet skaļumu.

Tastatūras bloķēšana
Varat bloķēt tastatūru, lai novērstu nejaušu taustiņu nospiešanu, piemēram,
ja tālrunis atrodas kabatā vai rokassomā.

Uz ienākošajiem zvaniem var atbildēt, nospiežot pat tad, ja tastatūra
ir bloķēta. Sarunas laikā tastatūra tiek atbloķēta. Kad zvans ir pabeigts vai
noraidīts, tastatūra atkal tiek bloķēta.

• Lai bloķētu/atbloķētu tastatūru, nospiediet un turiet*.

Piezīme! Galveno vietējo ārkārtas izsaukumu numuru var izsaukt,
neatbloķējot tastatūru.
Papildu tastatūras bloķēšanas iestatījumu skatiet Tastatūras bloķēšana,
p.38

Teksta ievadīšana
Teksta manuāla ievadīšana
Rakstzīmes paņemšana
• Vairākkārt nospiediet ciparu taustiņu, līdz tiek parādīta vajadzīgā rakst-

zīme. Pagaidiet dažas sekundes, pirms ievadāt nākamo rakstzīmi. No-
spiediet Notīrīt, lai izdzēstu rakstzīmes.

Speciālās rakstzīmes

1. Lai atvērtu speciālo rakstzīmju sarakstu, nospiediet*.

9



Latviešu val.

2. Izvēlieties vajadzīgo rakstzīmi, izmantojot navigācijas taustiņus, un
nospiediet , lai to ievadītu.

Kursora pārvietošana tekstā
• Izmantojiet navigācijas taustiņus, lai pārvietotu kursoru tekstā.

Lielie burti, mazie burti, cipari un jutīgais teksts

• Nospiediet#, lai izvēlētos jutīgā teksta ievadi, teikuma režīmu, mazos
burtus, lielos burtus un ciparus. Lai izmantotu jutīgā teksta ievadi, ir
jāizvēlas vajadzīgā valoda; skatiet tālāk vai Rakstīšanas valoda, p.34

Teksta ievadīšana ar jutīgā teksta funkciju
Dažās valodās var izmantot jutīgā teksta ievades metodi, kas izmanto vārd-
nīcu, lai ieteiktu vārdus. Informāciju par to, kā aktivizēt/deaktivizēt šo funk-
ciju, skatiet Jutīgais teksts, p.35

• Nospiediet katru taustiņu vienu reizi, pat ja parādītā rakstzīme nav tā,
kuru vēlaties. Vārdnīca ieteiks vārdus, pamatojoties uz taustiņiem, ko
nospiedīsiet.

Piemērs
1. Nospiediet3,7,3,3 , lai uzrakstītu vārdu “Fred”. Pabeidziet

vārdu, pirms skatāties ieteikumus.
2. Izmantojiet navigācijas taustiņus, lai pārvietotu kursoru un skatītu ie-

teiktos vārdus.
3. Nospiediet un turpiniet ar nākamo vārdu.

Vai arī nospiediet0, lai ievietotu atstarpi un turpinātu ar nākamo
vārdu.

4. Ja neviens no ieteiktajiem vārdiem nav pareizs, izmantojiet manuālo
ievades režīmu.

Piezīme! Plašāku informāciju skatiet Rakstīšanas valoda, p.34
Jauns vārds nozīmē, ka jūs varat manuāli ievadīt vārdu, ja tas nav
atrodams vārdnīcā. Tomēr ievadītais vārds turpmākai lietošanai vārdnīcā
netiks saglabāts.

Ievades režīms
• Nospiediet#, lai mainītu ievades režīmu.

10



Latviešu val.

En (vai valodas kods
izvēlētajai valodai)

Teikuma režīms ar jutīgo tekstu un pirmo lie-
lo burtu vārdā, bet pārējiem mazajiem
burtiem

en (vai valodas kods
izvēlētajai valodai)

mazie burti ar jutīgo tekstu

EN (vai valodas kods
izvēlētajai valodai)

LIELIE BURTI ar jutīgo tekstu

Abc Teikuma režīms
abc mazie burti
ABC LIELIE BURTI
123 Cipari

Rakstīšanas valoda Izvēlieties, lai mainītu rakstīšanas valodu; ska-
tiet arī Rakstīšanas valoda, p.34

Saderība ar dzirdes aparātu
Šis tālrunis ir saderīgs ar dzirdes aparātiem. Saderība ar dzirdes aparātiem
negarantē, ka konkrētais dzirdes aparāts darbosies ar konkrēto tālruni. Mo-
bilajos tālruņos ir radioraidītāji, kas var traucēt dzirdes aparāta darbību. Šis
tālrunis ir pārbaudīts lietošanai ar dzirdes aparātiem, dažām bezvadu teh-
noloģijām, ko tas izmanto, bet var būt dažas jaunākas bezvadu tehnoloģijas,
kas vēl nav pārbaudītas lietošanai ar dzirdes aparātiem. Lai nodrošinātu, ka
konkrētais dzirdes aparāts labi darbojas ar šo tālruni, pirms pirkuma veikša-
nas pārbaudiet tos kopā.

Dzirdes aparātu saderības standartam ir divu veidu vērtējumi:

• M. Lai izmantotu dzirdes aparātu šajā režīmā, dzirdes aparātam ir jā-
būt iestatītam “M režīmā” vai akustiskā savienojuma režīmā un tāl-
ruņa uztvērējs ir jānovieto blakus dzirdes aparātā iebūvētajam
mikrofonam. Lai iegūtu vislabākos rezultātus, mēģiniet izmantot tālru-
ni dažādās pozīcijās attiecībā pret dzirdes aparātu; piemēram, novieto-
jot uztvērēju nedaudz virs auss, var uzlabot dzirdes aparātu darbību ar
mikrofoniem, kas novietoti aiz auss.

• T. Lai izmantotu dzirdes aparātu šajā režīmā, dzirdes aparātam ir jābūt
iestatītam “T režīmā” vai indukcijas spoles savienojuma režīmā (ne vi-
siem dzirdes aparātiem ir šis režīms). Lai iegūtu vislabākos rezultātus,
mēģiniet izmantot tālruni dažādās pozīcijās attiecībā pret savu dzirdes
aparātu; piemēram, novietojot uztvērēju nedaudz zem auss vai tieši
pie tās, rezultāti var uzlaboties.

11



Latviešu val.

Informāciju par to, kā pielāgot audio iestatījumus, skatiet arī Audio iestatī-
šana , p.47

Tālruņa savienošana ar datoru
Savienojiet tālruni ar datoru, lai pārsūtītu attēlus, mūziku un citu veidu fai-
lus. Sāciet, savienojot tālruni un datoru ar USB kabeli. Datora failu pārlūkā
varat vilkt un nomest saturu no tālruņa uz datoru un pretēji.

Piezīme! Iespējams, nevar pārsūtīt ar autortiesībām aizsargātus materiālus.

Saturu vilkšana un nomešana no tālruņa uz datoru un pretēji
1. Savienojiet tālruni ar datoru, izmantojot USB kabeli.
2. Uzgaidiet, līdz failu pārlūkā tālrunis vai atmiņas karte tiek parādīta kā

ārējie diski.
3. Velciet un nometiet izvēlētos failus no tālruņa uz datoru un pretēji.

Piezīme! Izmantojot USB kabeli, failus var pārsūtīt lielākajā daļā ierīču un
operētājsistēmu, kas atbalsta USB lielapjoma krātuves interfeisu.

Droša USB kabeļa atvienošana
1. Lai noņemšana būtu droša, pārliecinieties, vai aparatūra ir aktivizēta.
2. Atvienojiet USB kabeli.

Piezīme! Datora norādījumi var atšķirties atkarībā no operētājsistēmas.
Plašāku informāciju skatiet datora operētājsistēmas dokumentācijā.

Zvani

Zvana veikšana
1. Ievadiet tālruņa numuru ar reģiona kodu. Nodzēsiet ar Notīrīt.
2. Lai piezvanītu, nospiediet .
3. Lai beigtu sarunu, nospiediet .

Padoms: Lai veiktu starptautiskos zvanus, vienmēr pirms valsts koda
izmantojiet simbolu +. Nospiediet* divreiz, lai ievadītu starptautisko
prefiksu +.

Zvanīšana no tālruņu kataloga
1. Lai atvērtu tālruņu katalogu, nospiediet .
2. Ritiniet tālruņu katalogu vai ātri meklējiet, nospiežot taustiņu, kas at-

bilst pirmajam ieraksta burtam; skatiet Teksta ievadīšana , p.9

12



Latviešu val.

3. Nospiediet , lai izvēlētos ierakstu, un pēc tam nospiediet , lai
piezvanītu izvēlētajam ierakstam.
Vai arī nospiediet , lai piezvanītu tieši.

4. Lai atceltu zvanu, nospiediet .

Zvana saņemšana
1. Lai atbildētu, nospiediet .

Nospiediet , lai noraidītu zvanu (aizņemts signāls).
2. Lai beigtu sarunu, nospiediet .

Padoms: Lai ienākoša zvana laikā uz brīdi izslēgtu zvana signālu, nospiediet
+ vai –.

Informācija par zvanu
Sarunas laikā tiek parādīts izejošais vai ienākošais tālruņa numurs un pagā-
jušais sarunas laiks. Ja zvanītāja identitāte tiek slēpta vai nav zināma, tiek
parādīts Privāts vai Nezināms numurs.

Zvana iespējas
Skaņas izslēgšana
Sarunas laikā nospiediet Izslēgt skaņu, lai izslēgtu mikrofonu. No-
spiediet Atkal ieslēgt skaņu, lai atkal ieslēgtu mikrofonu.

Skaļrunis
Lai sarunas laikā aktivizētu skaļruņa režīmu, nospiediet labo izvēles taustiņu
Skaļrunis. Skaidri runājiet tālruņa mikrofonā ne vairāk kā 1 m attālumā.
Nospiediet labo izvēles taustiņu Skaļrunis, lai izslēgtu skaļruņa režīmu.

Iespējas
Zvana laikā iespēju poga ( ) nodrošina piekļuvi papildu funkcijām.

• Pievienot zvanu, lai zvanītu uz citu numuru. Kad otra puse ir savieno-
ta, varat vēlreiz nospiest un pēc tam nospiest:
• Apvienot zvanus/Dalīt konferences zvanu, lai abas sarunas ap-

vienotu konferences zvanā un, ja nepieciešams, atkal sadalītu.
• Pārslēgties, lai pārslēgtos no vienas sarunas uz otru.
• Pāradresācija, lai apvienotu abas sarunas un atvienotu sevi.

• Aizturēt zvanu/Atgūt zvanu, lai aizturētu/izgūtu pašreizējo sarunu.

13



Latviešu val.

• Izslēgt skaņu, lai izslēgtu mikrofonu. Skatiet iepriekš.
• Beigt vienu zvanu, lai beigtu pašreizējo sarunu (tāpat kā ).
• Beigt visus zvanus, lai beigtu visas pašreizējās sarunas.

Piezīme! Informāciju par iestatījumiem, kas saistīti ar zvanīšanu, skatiet
Zvanu iestatījumi, p.41

SOS zvani
Ja vien tālrunis ir ieslēgts, vienmēr var veikt ārkārtas zvanu, ievadot pašrei-
zējās atrašanās vietas galveno vietējo neatliekamās palīdzības dienesta tāl-
ruņa numuru un pēc tam nospiežot .

Daži tīkli pieņem zvanus uz ārkārtas numuriem bez derīgas SIM kartes. Vēr-
sieties pēc plašākas informācijas pie sava pakalpojuma sniedzēja.

SVARĪGI!
Mobilie tālruņi darbojas, izmantojot radiosignālus, mobilo telefonu tīklu,
virszemes tīklu, kā arī lietotāja programmētas funkcijas. Tas nozīmē, ka
nevar garantēt savienojuma izveidi jebkuros apstākļos. Tāpēc nekad
nepaļaujieties tikai uz mobilo tālruni, ja ir jāveic ļoti svarīgi zvani,
piemēram, jāsazinās ar neatliekamo medicīnisko palīdzību.

Zvanu žurnāli
Saņemtie, neatbildētie un veiktie zvani tiek saglabāti apvienotajā zvanu
žurnālā.

1. Nospiediet .
Vai arī nospiediet Zvanu žurnāli.

2. Atkarībā no zvana veida tie tiek parādīti šādi:
Ienākošais zvans
Izejošais zvans
Neatbildēts zvans

3. Izvēlieties vajadzīgo ierakstu un nospiediet , lai tam piezvanītu.
Vai arī izvēlieties ierakstu un nospiediet , lai:

• Detalizēti, lai skatītu informāciju par izvēlēto zvanu.
• Zvanīt, lai izsauktu izvēlēto numuru/kontaktpersonu.
• Rakstīt ziņojumu, lai nosūtītu īsziņu.

14



Latviešu val.

• Pievienot kontaktpersonām, lai numuru saglabātu pie
kontaktpersonām.
• Pievienot jaunai kontaktpersonai, lai numuru pievienotu

kā jaunu kontaktpersonu.
• Pievienot esošai kontaktpersonai, lai pievienotu numuru

esošai kontaktpersonai.
• Pievienot melnajam sarakstam/Noņemt no melnā saraksta,

lai bloķētu/atbloķētu numuru. Jūs nesaņemsiet zvanus vai ziņas
no bloķēta numura. Skatiet Melnais saraksts, p.40

• Dzēst, lai izdzēstu izvēlēto ierakstu zvanu žurnālā.
• Dzēst visu, lai izdzēstu visus ierakstus zvanu žurnālā.

Kontaktpersonas

Pievienot kontaktpersonu
1. Nospiediet , lai atvērtu Kontaktpersonas Pievienot kontakt-

personu un izvēlētos, kur to saglabāt.
2. Izvēlieties Iestatīt attēlu un nospiediet , lai pievienotu kontaktper-

sonai attēlu.
3. Ievadiet Nosaukums, Mobilā tālruņa numurs, Māju numurs, Darba

tālruņa numurs un izvēlētajai kontaktpersonai izvēlieties īpašu zvana
signālu.

4. Nospiediet Saglabāt.

Kontaktpersonu pārvaldība tālruņu katalogā
1. Nospiediet , lai atvērtu Kontaktpersonas.
2. Izvēlieties kontaktpersonu un nospiediet :

• Pievienot kontaktpersonu, lai pievienotu ierakstu tālruņu
katalogā.

• Rediģēt, lai rediģētu kontaktpersonu. Kad tas ir izdarīts, nospie-
diet Saglabāt.

• Meklēt kontaktpersonu, lai meklētu kontaktpersonu.
• Pievienot TOP 10 sarakstam, lai iestatītu ierakstu kā vienu no

pirmajām tālruņa katalogā norādītajām kontaktpersonām.
• Dzēst, lai izdzēstu izvēlēto kontaktpersonu. Nospiediet Jā, lai

apstiprinātu.

15



Latviešu val.

• Dzēst vairākus , lai izdzēstu vairākas kontaktpersonas. Izvēlieties
vai meklējiet un izvēlieties kontaktpersonas, kas jādzēš. Varat arī
nospiest Atzīmēt visu, lai izvēlētos visas kontaktpersonas.
Apstipriniet ar , lai izdzēstu izvēlētās kontaktpersonas.

• Kopēt kontaktpersonas, lai kopētu kontaktpersonas no/uz tālru-
ni un SIM kartes atmiņu.
• Kopēt no: izvēlieties, no kurienes kopēt.
• Kopēt uz: izvēlieties, uz kurieni kontaktpersonas pārkopēt.
• Nospiediet Kopēt, lai izvēlētos kopējamās kontaktpersonas.

Izmantojiet Atzīmēt visu, lai izvēlētos visas kontaktpersonas.
• Nospiediet Labi, lai sāktu kopēšanu.

• Sūtīt vCard, lai nosūtītu izvēlēto kontaktpersonu kā vCard, izman-
tojot izvēlēto metodi.

• Rakstīt ziņojumu, lai nosūtītu ziņu. Skatiet Īsziņas (SMS)/grafi-
skās ziņas (MMS) izveide un nosūtīšana, p.20

• Īpašnieka tālruņa numurs — šis varētu būt pakalpojumu snie-
dzēja sākotnējais iestatījums. Ja tā nav, varat iestatīt savai SIM
kartei piešķirto nosaukumu un numuru.

• Ātro zvanu kontaktpersonas , lai iestatītu ātro zvanu numurus
taustiņiem2 –9. Izvēlēties vajadzīgo ātrā zvana numuru un
pievienojiet/nomainiet/noņemiet kontaktpersonas.
Nospiediet un turiet atbilstošo taustiņu, lai ātri veiktu zvanu.

• Atmiņas statuss, lai skatītu tālruņu kataloga atmiņas statusu.
• Importēt/eksportēt, lai kopētu kontaktpersonas no/uz tālruni un

atmiņas karti.
• Importēt kontaktpersonas, lai kopētu kontaktpersonas uz

tālruņu katalogu no iekšējās atmiņas vai SD kartes. Izvēlie-
ties , no kurienes importēt, un pēc tam izvēlieties kontakt-
personas. Nospiediet Labi, lai importētu.

• Eksportēt kontaktpersonas, lai kopētu kontaktpersonas no
tālruņu kataloga uz iekšējo atmiņu vai SD karti. Izvēlieties
kontaktpersonas, kuras eksportēt, un pēc tam izvēlieties, kur
saglabāt kontaktpersonas.

3. Varat arī izvēlēties atsevišķu kontaktpersonu un nospiest , pēc tam
nospiediet :
• Rediģēt, lai rediģētu kontaktpersonu. Kad tas ir izdarīts, nospie-

diet Saglabāt.

16



Latviešu val.

• Dzēst, lai izdzēstu izvēlēto kontaktpersonu. Nospiediet Jā, lai
apstiprinātu.

ICE (ārkārtas situācijā)
Ārkārtas situācijā neatliekamās palīdzības sniedzēji var piekļūt papildu in-
formācijai, piemēram, medicīniskajai informācijai jūsu tālrunī ICE. Trau-
mas gadījumā ir ļoti svarīgi iegūt šo informāciju pēc iespējas ātrāk, lai
palielinātu izdzīvošanas iespējas. Visi lauki ir neobligāti aizpildāmi, bet, jo
vairāk informācijas, jo labāk.

Ārkārtas situācijas (In Case of Emergency — ICE) informācija ir atrodama
tālruņu kataloga sākumā.

1. Nospiediet , lai atvērtu Kontaktpersonas ICE.
2. Nospiediet Mana personiskā informācija Rediģēt, lai pievienotu

vai rediģētu informāciju katrā ierakstā.
• Vārds:, lai ievadītu savu vārdu.
• Adrese, lai ievadītu savu mājas adresi.
• Mans numurs, lai ievadītu savu tālruņa numuru.
• Dzimšanas diena, lai ievadītu savu dzimšanas datumu.
• Valoda, lai ievadītu vēlamo valodu.
Kad esat pabeidzis aizpildīt Mana personiskā informācija, nospiediet
Saglabāt.

3. Nospiediet Mana veselība Rediģēt, lai pievienotu vai rediģētu in-
formāciju katrā ierakstā.
• Stāvoklis, lai ievadītu visu informāciju par medicīniskiem stāvok-

ļiem vai medicīniskām ierīcēm (piemēram, diabēta slimnieks,
elektrokardiostimulators).

• Alerģijas, lai ievadītu visas zināmās alerģijas (piemēram, penici-
līns, bišu dzēlieni).

• Asinsgrupa, lai ievadītu savu asinsgrupu.
• Vakcinācija, lai ievadītu informāciju par svarīgu vakcināciju.
• Medikamenti, lai ievadītu zāles, ko pastāvīgi lietojat.
• Apdrošināšana, lai ievadītu savu apdrošinātāju un apdrošināša-

nas polises numuru.
• Ārsts, lai ievadītu sava ārsta vārdu.
• Tālruņa numurs, lai ievadītu sava ārsta tālruņa numuru.

17



Latviešu val.

Kad esat pabeidzis aizpildīt Mana veselība, nospiediet Saglabāt.
4. Nospiediet ICE kontaktpersonas Rediģēt, lai pievienotu vai redi-

ģētu informāciju katrā ierakstā.

Piezīme! Varat pievienot 2 ICE kontaktpersonas.

• Vārds:, lai ievadītu savas ICE kontaktpersonas vārdu.
• Saistība pievienojiet kontaktu no tālruņu kataloga.
• Tālruņa numurs, lai ievadītu savas ICE kontaktpersonas tālruņa

numuru.
Atkārtojiet darbības otrai ICE kontaktpersonai.
Kad esat pabeidzis aizpildīt Mana personiskā informācija, nospiediet
Saglabāt.

Palīdzības poga

Ja jums ir nepieciešama palīdzība, palīdzības poga ļauj viegli sazināties ar ie-
priekš definētajiem palīgiem. Pirms lietošanas pārliecinieties, vai ir aktivi-
zēta un konfigurēta palīdzības funkcija, ievadiet palīdzības sniedzēju
sarakstā saņēmējus (palīgus) un rediģējiet īsziņu. Skatiet Palīdzības iestatī-
jumi, p.19

Palīdzības izsaukuma veikšana
UZMANĪBU!

Aktivizējot ārkārtas palīdzības izsaukumu, tālrunis tiek sākotnēji iestatīts
brīvroku režīmā. Neturiet ierīci pie auss, kad tiek lietots brīvroku režīms,
jo skaļums var būt ārkārtīgi stiprs.

1. Ja ir nepieciešama palīdzība, nospiediet un turiet palīdzības pogu 3 se-
kundes vai nospiediet to divreiz 1 sekundes laikā.
Palīdzības izsaukums sākas pēc 5 sekunžu aizkaves. Šajā laikā jūs varat
novērst iespējamu viltus trauksmi, nospiežot .

2. Palīdzības lūguma īsziņa (SMS) tiek nosūtīta visiem palīgiem.
3. Tiek zvanīts sarakstā pirmajam palīgam. Ja uz zvanu netiek atbildēts

noteiktā laikā (noklusējums ir 25 sekundes), tiek izsaukts nākamais nu-
murs. Zvanīšana tiek atkārtota 3 reizes vai līdz brīdim, kad uz zvanu
tiek atbildēts, vai līdz brīdim, kad tiek nospiests .

18



Latviešu val.

Piezīme! Daži privātie apsardzes uzņēmumi var pieņemt automātiskus
zvanus no saviem klientiem. Pirms tālruņa numura izmantošanas vienmēr
sazinieties ar šo apsardzes uzņēmumu.

Palīdzības iestatījumi
Aktivizācija
Aktivizējiet palīdzības lūgšanas funkciju, izmantojot palīdzības pogu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Palīdzība Aktivizācija:
• Ieslēgts parastais, lai nospiestu un turētu pogu aptuveni 3 sekun-

des vai nospiestu to divas reizes 1 sekundes laikā.
• Ieslēgts (3), lai nospiestu pogu 3 reizes 1 sekundes laikā.
• Izslēgt, lai deaktivizētu palīdzības pogu.

Palīgi
Pievienojiet numurus sarakstam, kas tiek izsaukts, nospiežot palīdzības
pogu.

SVARĪGI!
Vienmēr informējiet adresātus no palīdzības sniedzēju saraksta, ka viņi ir
iekļauti jūsu palīdzības sniedzēju kontaktpersonu sarakstā.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Palīdzība Palīgi.
2. Lai vārdus/numurus pievienotu manuāli, nospiediet Pievienot

Manuāli.
Vai arī nospiediet Kontakti, lai pievienotu kontaktpersonu no tālruņu
kataloga.

3. Nospiediet Saglabāt, lai apstiprinātu.

Padoms: Lai rediģētu vai noņemtu esošu ierakstu, izvēlieties to ar Labi.
Nospiediet Rediģēt vai Dzēst kā palīgu.

Palīdzības SMS
Nospiežot palīdzības pogu, numuru sarakstā esošajiem adresātiem (palī-
dzētājiem) var nosūtīt īsziņu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Palīdzība Palīdzības SMS.
2. Atzīmējiet iespēju Sūtīt SMS, lai aktivizētu palīdzības ziņas nosūtīšanu.

19



Latviešu val.

Piezīme! Palīdzības ziņas adresātam ir noderīgas, ja uzrakstāt, ka šis ir
palīdzības lūgums un ka tas ir no jums.
Vienmēr informējiet adresātus no palīdzības sniedzēju saraksta, ka
viņi ir iekļauti jūsu palīdzības sniedzēju (palīgu) kontaktpersonu
sarakstā.
Piemērs: “Šī ir ārkārtas ziņa no Jāņa Bērziņa.”

3. Ritiniet uz leju līdz ziņas laukam un ierakstiet ziņu.
4. Nospiediet Saglabāt, lai saglabātu šo ziņu.

Signāla veids
Izvēlieties paziņojuma signāla veidu palīdzības saņemšanas secībai.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Palīdzība Signāla veids:
• Augsts, lai izmantotu skaļus signālus (noklusējums).
• Zems, lai izmantotu vienu klusu signālu.
• Kluss, bez īpašas skaņas, kā parasts zvans.

Nospiediet , lai izvēlētos vajadzīgo signāla veidu.

Zvanīšanas ilgums
Izvēlieties, cik ilgi tālrunis zvanīs uz vienu palīga numuru, pirms pāriet uz
nākamo sarakstā esošo numuru. Iestatiet numura sastādīšanas ilgumu, kas
ir īsāks par atbildēšanas pakalpojuma aktivizēšanas laiku.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Palīdzība Zvanīšanas ilgums.
2. Izvēlieties, cik sekunžu tālrunis zvanīs palīga numuram, pirms pāriet uz

nākamo sarakstā esošo numuru. Kad esat pabeidzis, nospiediet .

Ziņas

Īsziņas (SMS)/grafiskās ziņas (MMS) izveide un
nosūtīšana
Īsziņa ir īsa ziņa, ko var nosūtīt uz citiem mobilajiem tālruņiem. Grafiskajā
ziņā (MMS) var būt teksta un multivides objekti, piemēram, attēli, skaņu ie-
raksti un videoklipi. Vairākumam pakalpojumu sniedzēju ziņapmaiņas iesta-
tījumi jau ir veikti no paša sākuma.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Rakstīt.

20



Latviešu val.

2. Nospiediet un izvēlieties adresātu un numuru kontaktpersonu sa-
rakstā. Kad tas ir izdarīts, nospiediet Gatavs.
Vai arī ievadiet numuru, lai manuāli pievienotu adresātu, un, kad tas
izdarīts, nospiediet .

Piezīme! Ja izvēlēsieties pievienot vairākus adresātus, no jums tiks
iekasēta maksa par katru adresātu.

3. Pārejiet uz ziņas lauku un uzrakstiet ziņu; skatiet Teksta ievadīšana ,
p.9

4. Nospiediet , lai skatītu papildu iespējas:
• Pievienot attēlu, lai izmantotu kameru un uzņemtu attēlu vai pie-

vienotu attēlu no savas galerijas.

Piezīme! Ja pievienojat vairākus attēlus, tālrunis šos attēlus
mērogo. Lai saglabātu vislabāko attēla kvalitāti, sūtiet ziņā tikai
vienu attēlu.

• Pievienot video, lai izmantotu kameru un ierakstītu video.
• Pievienot tēmu, lai ievadītu tēmu.
• Pievienot kontaktpersonu, lai pievienotu kontaktpersonu kā VCF

failu no tālruņu kataloga.
• Pievienot audiofailu, lai pievienotu ierakstītu audio no

bibliotēkas.
• Priekšskatījums, lai pirms ziņas nosūtīšanas to priekšskatītu.
• Pievienot, lai ziņai pievienotu papildu elementus.
• Dzēst ievietoto vienumu, lai ziņai noņemtu vienu vai vairākus

elementus.
• Saglabāt kā melnrakstu, lai saglabātu pašreizējo ziņu vēlākai

nosūtīšanai.
5. Kad esat pabeidzis, nospiediet Sūtīt, lai nosūtītu ziņu.

Ziņu lasīšana un apstrāde

Iesūtne, Melnraksti, Nosūtīts un Izsūtne
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi.
2. Izvēlieties Iesūtne, Melnraksti, Nosūtīts vai Izsūtne.
3. Nospiediet , lai skatītu ziņas papildu iespējas:

• Zvanīt, lai izsauktu izvēlēto numuru/kontaktpersonu.

21



Latviešu val.

• Detalizēti, lai skatītu informāciju par ziņu.
• Pāradresēt, lai pārsūtītu ziņu. Rediģējiet ziņu (ja nepieciešams)

un ievadiet adresātu, pēc tam nospiediet , lai nosūtītu.
• Dzēst, lai izdzēstu šo atsevišķo ziņu.
• Dzēst visu, lai izdzēstu visas ziņas.
• Pievienot kontaktpersonām, lai numuru saglabātu jaunai vai

esošai kontaktpersonai.
4. Izvēlieties atsevišķu ziņu un nospiediet , lai varētu Atvērt šo ziņu.
5. Nospiediet , lai iegūtu tādas pašas iespējas kā iepriekš, un papildus:

• Atskaņot, lai skatītu grafisko ziņu.
• Saglabāt multivides failus, lai saglabātu multivides pielikumu.

Ziņu iestatījumi
SMS (īsziņa)
Ziņojumu centrs
Īsziņām ir nepieciešams ziņu centra numurs; parasti tas tiek automātiski
iestatīts jūsu tālrunī. Tālruņa numuru var uzzināt no mobilo sakaru
operatora.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi SMS
Ziņojumu centrs.

2. Nospiediet un ievadiet pakalpojumu centra numuru.

Piezīme! Pakalpojumu centra numurs parasti ir sākotnēji iestatīts jūsu
SIM kartē, un to, iespējams, nevar mainīt.

3. Nospiediet , lai apstiprinātu.
Ziņojumu derīguma periods
Ja adresāta mobilais tālrunis ir bezsaistē, īsziņa īslaicīgi tiek saglabāta SMS
centrā. Var norādīt īsziņas derīguma termiņu. Tas nozīmē, ka īsziņa pēc kā-
da laika tiks dzēsta no SMS centra un netiks pārsūtīta uz adresāta mobilo
tālruni, kad viņš būs tiešsaistē.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi SMS.
2. Iestatiet Ziņojumu derīguma periods.

Piezīme! Šis iestatījums parasti nav jāmaina.

22



Latviešu val.

Paziņojums par piegādi
Varat izvēlēties, vai gribat, lai tālrunis jūs informētu, kad īsziņa ir sasniegusi
adresātu.

Piezīme! Pirms aktivizēšanas sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju, lai
saņemtu detalizētu informāciju par abonēšanas maksu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi SMS.
2. Lai aktivizētu, atzīmējiet Paziņojums par piegādi ar .
Vēlamā krātuve
Izvēlieties ziņu ieteicamo krātuvi.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi SMS
Vēlamā krātuve.

2. Izvēlieties, kur saglabāt ziņas: Tālrunis vai SIM.
SMS atgādinājums
Atgādinājums brīdina, ja 10 minūšu laikā pēc saņemšanas neesat pārbaudī-
jis ziņas.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi SMS.
2. Lai aktivizētu, atzīmējiet SMS atgādinājums ar .
Ievades metode
Izmantojot ievades metodi, varat izvēlēties rakstīt īsziņas ar speciālām, va-
lodai specifiskām rakstzīmēm (unikods) vai rakstīt ar vienkāršākām rakstzī-
mēm. Automātiski ļauj izmantot speciālās rakstzīmes. Speciālās rakstzīmes
aizņem vairāk vietas, un katras ziņas lielums var tikt samazināts līdz
70 rakstzīmēm. GSM alfabēts pārveido katru speciālo rakstzīmi par vien-
kārša alfabēta rakstzīmēm, piem., Î kļūst par I. Katrā ziņā var būt
160 rakstzīmes.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi SMS
Ievades metode.

2. Izvēlieties ievades metodi:
• Automātiski (noklusējums), lai vajadzības gadījumā atļautu spe-

ciālās rakstzīmes, taču katras ziņas garums var būt ierobežots līdz
70 rakstzīmēm.

• GSM alfabēts, lai pārvērstu katru speciālo rakstzīmi par vienkār-
šu alfabēta rakstzīmi.

23



Latviešu val.

Atmiņas statuss
Apskatiet SIM kartē un tālruņa atmiņā izmantoto atmiņas vietu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi SMS
Atmiņas statuss.

2. Apskatiet SIM kartē un tālruņa atmiņā izmantoto atmiņas vietu.

MMS (multiziņa/grafiskā ziņa)
Atzīmējiet vajadzīgās funkcijas vai noņemiet tām atzīmi.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi MMS
MMS konts:

2. Izvēlieties savu pakalpojumu sniedzēju un nospiediet , lai aktivizētu
šo MMS kontu.

3. Nospiediet , lai atvērtu šādas iespējas:
Šie iestatījumi ir nepieciešami, lai izmantotu grafisko ziņu funkciju.
Grafisko ziņu iestatījumus nodrošina jūsu pakalpojumu sniedzējs, un
tos jums var nosūtīt automātiski.

• Jauns savienojums: Ja jūsu pakalpojumu sniedzēja sarakstā nav,
veiciet tālāk norādītās darbības. Lai iegūtu pareizus iestatījumus,
sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju.
• Nosaukums, lai pievienotu konta nosaukumu.
• Lietotājvārds, lai pievienotu lietotājvārdu.
• Parole, lai pievienotu paroli.
• Piekļuves punkts, lai pievienotu piekļuves vietas nosau-

kumu (Access Point Name — APN).
• Autoriz. tips, lai norādītu autentifikācijas veidu, kas jāizman-

to, ja jūsu pakalpojumu sniedzējam ir APN ar lietotājvārdu
un paroli.

• IP tips, lai norādītu protokolu, kas ierīcei jāizmanto interneta
piekļuvei, izmantojot mobilos datus.

• Vārteja, lai pievienotu vārtejas starpniekservera adresi.
• Ports, lai pievienotu vārtejas starpniekservera portu.
• Sākumlapa, lai pievienotu sākumlapu.
• Papildu iestatījumi, lai iegūtu papildu iestatījumus:

• DNS adrese, lai savam pakalpojumu sniedzējam pievie-
notu DNS IP adresi.

24



Latviešu val.

• Tīkla tips, lai iestatītu tīkla veidu. Izvēlieties WAP vai
HTTP.

• Kad tas ir izdarīts, nospiediet Saglabāt.
• Meklēt, lai meklētu visos pieejamos MMS kontos (APN).
• Dzēst, lai izdzēstu izvēlēto MMS kontu (APN).
• Rediģēt, lai rediģētu izvēlēto MMS kontu (APN).

4. Atzīmējiet/izvēlieties vajadzīgās funkcijas vai noņemiet tām atzīmi.
• Paziņojums par piegādi, lai saņemtu paziņojumu, kad jūsu grafi-

skā ziņa ir sasniegusi adresātu.
• Pieprasīt atskaiti par lasīšanu, lai saņemtu paziņojumu, kad

adresāts ir izlasījis jūsu grafisko ziņu.
• Failu krātuve — izvēlieties, lai saglabātu multivides failus Tālru-

nis vai Atmiņas karte (ja ir ievietota).
• Atmiņas statuss, lai parādītu izvēlētajā atmiņā izmantoto atmi-

ņas vietu.

Mobilās apraides saraksts
Varat saņemt ziņojumus par dažādām tēmām no sava pakalpojumu snie-
dzēja, piemēram, par laika apstākļiem vai satiksmes apstākļiem noteiktā re-
ģionā. Lai iegūtu informāciju par pieejamajiem kanāliem un attiecīgajiem
kanāla iestatījumiem, sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju. Mobilās
apraides ziņas nevar saņemt, ja ierīce ir viesabonēšanas režīmā.

Nospiediet , lai izlasītu mobilās apraides ziņu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi Mobi-
lās apraides saraksts.

2. Varat veikt šādus iestatījumus:
• Valodas, lai izvēlētos, kādās valodās ir jārāda apraides ziņas.
• Kanāla iestatījumi — kanāla iestatījumiem:

Pārbaudiet saistīto kanālu, lai saņemtu ziņas šajā kanālā.
Nospiediet , lai rīkotos ar kanāliem:

• Pievienot kanālu, lai pievienotu jaunu kanālu apraides ziņu
saņemšanai. Iestatiet kanāla numuru, nosaukumu un nospie-
diet Saglabāt, lai to saglabātu un aktivizētu.

• Rediģēt kanālu, lai rediģētu izvēlēto kanālu, un, kad tas ir
izdarīts, nospiediet Saglabāt.

25



Latviešu val.

• Dzēst kanālu, lai izdzēstu izvēlēto kanālu, un nospiediet Jā,
lai apstiprinātu.

3. Nospiediet , lai atvērtu iespējas:
• Pāradresēt, lai pārsūtītu ziņu.
• Dzēst, lai izdzēstu ziņu.
• Iestatījumi, lai atvērtu šādas iespējas:

Piezīme! Ne visiem operatoriem tīklā ir aktivizēta šūnu apraides
ziņapmaiņas funkcija.

Ārkārtas situācijas trauksme
Ārkārtas situācijas trauksme ir vispārīgs termins, kas apzīmē sabiedrības
brīdināšanas pakalpojumu, kura pamatā ir Mobilās apraides saraksts teh-
noloģiju. Jūs saņemsit ziņu, ja atbildīgā iestāde nosūtīs brīdinājuma ziņu.
Šis pakalpojums nav pieejams visās valstīs.

Iesūtne
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi Ārkār-

tas situācijas trauksme.
2. Izvēlieties Iesūtne.
3. Nospiediet , lai piekļūtu tālāk norādītajām iespējām, taču šīs iespē-

jas var atšķirties atkarībā no izvēlētā ziņu veida:
• Skatīt, lai atvērtu un skatītu izvēlēto ziņu.
• Dzēst, lai izdzēstu šo atsevišķo ziņu.
• Dzēst visu, lai izdzēstu visas ziņas.

Iestatījumi
Izvēlieties, kāda veida brīdinājuma ziņas saņemt.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi Ārkār-
tas situācijas trauksme Iestatījumi.

2. Aktivizējiet/deaktivizējiet ziņas veidu ar pogu .

Balss pasts iestatīšana
Ja abonementā ir iekļauts atbildēšanas pakalpojums, zvanītāji var atstāt
balss pasta ziņu, ja nevarat atbildēt uz zvanu. Balss pasts ir tīkla pakalpo-
jums, un jums, iespējams, tas vispirms ir jāabonē. Lai iegūtu plašāku infor-
māciju un balss pasta numuru, sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju.

26



Latviešu val.

Zvanīšana uz balss pastu

• Nospiediet un turiet īsceļa pogu1.
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Ziņojumi Iestatījumi Balss

pasts.
2. Nospiediet Rediģēt, ievadiet numuru un nospiediet , lai

apstiprinātu.

Kamera
Varat uzņemt fotoattēlus, ierakstīt videoklipus un skatīt fotoattēlus un vi-
deoklipus, izmantojot kameras izvēlni.

Lai iegūtu asus fotoattēlus, notīriet objektīvu ar sausu drānu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Kamera.
2. Lai tuvinātu un tālinātu, izmantojiet / .

Piezīme! Tālummaiņa var samazināt attēla kvalitāti.

3. Nospiediet , lai fotografētu vai sāktu/beigtu video ierakstīšanu.
Nospiediet Kamera/Videokamera, lai pārslēgtos no kameras un
video ierakstīšanu un pretēji.

4. Lai ierakstītu video, nospiediet ( ), lai uz brīdi apturētu, un , lai
beigtu ierakstīšanu. Lai saglabātu ierakstu, nospiediet Jā.

5. Nospiediet , lai skatītu papildu iespējas:

Piezīme! Dažas iespējas ir pieejamas tikai foto režīmā, un dažas —
tikai video režīmā.

Attēlu skatītājs
• Attēlu skatītājs galerijā parāda visus uzņemtos fotoattēlus un ie-

rakstītos videoklipus. Plašāku informāciju skatiet Galerija, p.31

Zibspuldze
• Automātiski, lai atkarībā no apkārtējā apgaismojuma automātiski

izmantotu zibspuldzi/lampu.
• Izslēgts, lai piespiestu zibspuldzi/lampu izslēgt neatkarīgi no ap-

kārtējā apgaismojuma.
• Ieslēgt, lai piespiestu zibspuldzi/lampu ieslēgt neatkarīgi no ap-

kārtējā apgaismojuma.

27



Latviešu val.

Piezīme! Zibspuldzes iestatījums tiks saglabāts līdz brīdim, kad to
mainīsiet.

Kamera/Videokamera
• Pārslēdzieties no kameras uz video ierakstīšanu un pretēji.

Kvalitāte
• Iestatiet fotoattēla/video kvalitātes līmeni. Jo augstāka vērtība, jo

labāka kvalitāte.

Piezīme! Augstāka kvalitāte patērēs vairāk vietas atmiņā.

Slēdža skaņa
• Izvēlieties, vai Slēdža skaņa vajag ieslēgt vai Izslēgt.

Vēlamā krātuve
• Tālrunis, lai saglabātu attēlus vai videoklipus tālruņa atmiņā.
• Atmiņas karte, lai saglabātu attēlus vai videoklipus atmiņas kartē.

Piezīme! Šī iespēja ir pieejama tikai tad, ja ierīcē ir ievietota
saderīga ārējā atmiņa. Skatiet SIM kartes, atmiņas kartes un
akumulatora ievietošana, p.3

Modinātājs

Piezīme! Modinātājs darbosies pat tad, ja tālrunis būs izslēgts.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Modinātājs.
2. Nospiediet Pievienot, lai iestatītu jaunu modinātāja signālu.
3. Izvēlieties un iestatiet dažādas iespējas:

• Iestatiet modinātāju: Ieslēgt vai Izslēgt.
• Iestatiet modinātāja laiku.
• Iestatiet Atkārtošanas režīms iespējas, ja modinātāja signāls ir

jāatkārto.
• Vienu reizi, lai modinātāja signāls tiktu atskaņots vienreiz.
• Katru dienu, lai modinātāja signāls tiktu atkārtots katru

dienu.
• Darba dienas — atzīmējiet, lai modinātāja signāls tiktu at-

kārtots izvēlētajā nedēļas dienā vai dienās.
• Iestatiet modinātāja signāla nosaukumu.

28



Latviešu val.

• Izvēlieties zvana signālu, ko saistīt ar šo modinātāja signālu.
4. Nospiediet Saglabāt.
Ja jums jau ir modinātāja ieraksts, varat vienkārši Iespējot /Atspējot modi-
nātāju ar .

Atlikšana vai izslēgšana
• Kad modinātājam pienāk laiks, atskan skaņas signāls. Nospiediet ,

lai izslēgtu modinātāju, vai nospiediet , lai atliktu un atkārtotu modi-
nātāju pēc 9 minūtēm.

Padoms: Lai rediģētu vai izdzēstu modinātāju, izvēlieties modinātāja
signālu un nospiediet Rediģēt vai Dzēst.

Lukturītis
1. Dīkstāves ekrānā nospiediet Galvenā izvēlne Lukturītis.
2. Nospiediet , lai to izslēgtu/ieslēgtu.

Rīkotājs

Kalendārs
Piezīme! Kalendāra atgādinājumi darbosies pat tad, ja tālrunis būs izslēgts.

Atlikšana vai izslēgšana
• Kad kalendāra atgādinājumam pienāk laiks, atskan skaņas signāls, ja

tas ir iestatīts. Nospiediet , lai izslēgtu atgādinājumu, vai nospiediet
, lai izslēgtu atgādinājuma skaņu.

Kalendāra notikuma pievienošana
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Rīkotājs Kalendārs.
2. Izvēlieties datumu un nospiediet , lai izvēlētos šādas iespējas:

• Tēma, lai ievadītu notikuma nosaukumu un citu atbilstošu tekstu.
• Iestatiet datumu.
• Iestatiet laiku.
• Iestatiet atgādinājuma zvana signālu.
• Iestatiet Atkārtošanas režīms iespējas, ja šis notikums ir

jāatkārto.

29



Latviešu val.

• Vienu reizi, ja notikums ir vienreizējs.
• Atkārtot katru dienu, ja notikums atkārtojas katru dienu.
• Atkārtot reizi nedēļā — atzīmējiet, ja notikums atkārtojas iz-

vēlētā nedēļas dienā vai dienās.
• Reizi mēnesī, ja notikums atkārtojas katru mēnesi.
• Reizi gadā, ja notikums atkārtojas katru gadu.
• Bez atgādināšanas, lai izslēgtu notikuma atkārtošanos.

3. Kad tas ir izdarīts, nospiediet Saglabāt.

Padoms: Lai rediģētu vai izdzēstu notikumu, izvēlieties šo notikumu un
nospiediet Rediģēt vai Dzēst.

Kalendāra iespējas
Nospiediet Galvenā izvēlne Rīkotājs Kalendārs :

• Pievienot/Pievienot jaunu grafiku, pēc tam ievadiet nepieciešamo in-
formāciju. Skatiet Kalendāra notikuma pievienošana, p.29

• Skatīt, lai skatītu dienas notikumus.
• Skatīt visu, lai skatītu visus notikumus.
• Notīrīt/Dzēst, lai izdzēstu dienas notikumus.
• Notīrīt visu/Dzēst visu, lai izdzēstu visus notikumus.
• Doties uz datumu, lai pārietu uz konkrētu datumu.
• Reizi nedēļā, lai atvērtu nedēļas skatu.
• Katru dienu, lai atvērtu dienas skatu.
• Pirmā nedēļas diena, lai iestatītu nedēļas sākuma dienu.

Mani faili
Pārvaldiet failu saturu un rekvizītus. Varat atvērt, dzēst, pārvietot, kopēt un
pārdēvēt failus.

Faili parasti tiek glabāti mapēs, kas atbilst faila tipam. Mapju nosaukumi ir
tikai angļu valodā.

Audio Video failu tipi ir šādi: MP3, AMR-NB, AMR-WB, PCM, ADPCM,
WMA, MIDI

Others Citi failu tipi, kas nav atzīti kā audio, foto, video vai vCard.
Photos Attēlu failu tipi ir šādi: JPG, GIF, PNG, BMP

30



Latviešu val.

Video Video failu tipi ir šādi: 3GP, MP4, AVI, FLV
vCard vCard, ar faila formātu VCF (Virtual Contact File — virtuālais kon-

taktpersonas fails), ir elektronisko vizītkaršu standarts. vCard var
nosūtīt, izmantojot multiziņu pakalpojumu (Multimedia Messaging
Service — MMS) vai Bluetooth.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Rīkotājs Mani faili.
2. Izvēlieties Tālrunis vai Atmiņas karte.
3. Izvēlieties mapi, piemēram, Photos, un nospiediet , lai to atvērtu.
4. Izvēlieties failu un nospiediet , lai atvērtu šo failu.
5. Lai skatītu pieejamās iespējas, nospiediet .

Mediji

Galerija
Skatiet un pārvaldiet saglabātos attēlus un videoklipus.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Mediji Galerija.
2. Izvēlieties fotoattēlu/video un nospiediet , lai skatītu fotoattēlu vai

atskaņotu video.
3. Nospiediet , lai atvērtu papildu iespējas.

• Sūtīt, lai nosūtītu attēlu/video, izmantojot MMS vai Bluetooth.
• Dzēst, lai izdzēstu izvēlēto elementu. Nospiediet , lai

apstiprinātu.
• Lietošana, lai izmantotu fotoattēlu kā Fona attēls vai Kontakt-

personas attēls.
• Pārdēvēt, lai pārdēvētu. Rediģējiet nosaukumu un nospiediet

Saglabāt.
• Detalizēti, lai skatītu detalizētu informāciju par failu, piemēram,

datumu, lielumu, tipu.

FM radio
Klausieties FM radio frekvenču diapazonā no 87,5 līdz 108,0 MHz. Lai
klausītos radio, ir jāpievieno saderīgas austiņas, kas darbojas kā antena.

Radio ieslēgšana/izslēgšana

1. Pievienojiet austiņas austiņu ligzdai .

31



Latviešu val.

2. Nospiediet Galvenā izvēlne Mediji FM radio , lai ie-
slēgtu ( )/izslēgtu ( ) radio. Tiek parādīta iestatītā frekvence.

Padoms: Nospiediet , lai atgrieztos gaidīšanas režīmā. Radio turpina
skanēt.
Atvienojot austiņas, radio izslēdzas.

Iespējas
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Mediji FM radio.
2. Tālrunī automātiski tiek meklētas pieejamās radiostacijas.
3. Pārslēdzieties no vienas radiostacijas uz citu ar vai .
4. Nospiediet , lai atvērtu iespējas:

• Automātiski saglabāt kanālus, lai meklētu pieejamās
radiostacijas.

• Kanālu saraksts, lai skatītu saglabātos kanālus. Nospiediet , lai
atskaņotu kanālu, un , lai iegūtu papildu iespējas:
• Atskaņot, lai atskaņotu kanālu.
• Rediģēt, lai rediģētu kanāla nosaukumu un frekvenci.
• Dzēst, lai izdzēstu kanālu.
• Dzēst visu, lai izdzēstu visus kanālus.

• Saglabāt kanālu, lai saglabātu pašlaik iestatīto frekvenci.
• Manuāla meklēšana, lai manuāli iestatītu frekvenci.
• Skaļrunis ieslēgts, lai atskaņotu kanālu pa skaļruni.

Lai izslēgtu skaļruni, nospiediet Skaļrunis izslēgts.

Ierakstītājs
Izmantojiet skaņas ierakstītāju, lai ierakstītu piezīmes un ziņas.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Mediji Ierakstītājs.
2. Lai sāktu ierakstīšanu, nospiediet un, lai apturētu — . Kad tas ir iz-

darīts, nospiediet .
Ieraksts tiek automātiski saglabāts.

3. Nospiediet , lai atvērtu iespējas:
• Jauns ieraksts, lai sāktu jaunu ierakstu.
• Dzēst, lai izdzēstu pašreizējo ierakstu.
• Sūtīt, lai nosūtītu ierakstu, izmantojot MMS vai Bluetooth.

32



Latviešu val.

• Ieraksti, lai atvērtu ierakstu sarakstu, un nospiediet , lai atska-
ņotu ierakstu. Nospiediet , lai atvērtu iespējas:

Piezīme! Audioieraksti tiek saglabāti Tālrunis Audio

• Pievienot mapi, lai pievienotu mapi.
• Iestatīt kā zvana signālu, lai izmantotu ierakstu kā zvana

signālu ienākošajiem zvaniem vai kā modinātāja signālu.
• Sūtīt, lai nosūtītu ierakstu, izmantojot MMS vai Bluetooth.
• Dzēst, lai izdzēstu pašreizējo ierakstu.
• Detalizēti, lai skatītu detalizētu informāciju par failu, piemē-

ram, datumu, lielumu, tipu.
• Rediģēt, lai pārdēvētu ierakstu, kopētu vai izgrieztu failu.
• Meklēt, lai meklētu ierakstu.
• Kārtot, lai mainītu ierakstu kārtošanas secību.
• Atzīmēt, lai dažādām darbībām izvēlētos vienu vai vairākus

ierakstus/atceltu izvēli. Nospiediet , lai atvērtu dažādas
iespējas.

Iestatījumi

Tālruņa iestatījumi
Laiks un datums
Padoms: Tālrunis ir iestatīts tā, lai tas automātiski atjauninātu laiku un
datumu atbilstoši pašreizējai laika joslai. Lai izslēgtu, noņemiet atzīmi Laiks
un datums Atjaunināt laika iestatījumus Automātiskās
atjaunināšanas laiks. Automātiskā datuma un laika atjaunināšana
nemaina modinātājam vai kalendāram iestatīto laiku. Tie ir pēc vietējā laika.

Iestatīt laiku
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Laiks un datums Iestatīt laiku.
2. Ievadiet laiku un nospiediet .

Piezīme! Laika manuāla iestatīšana izslēgs automātisko laika un
datuma atjaunināšanu.

33



Latviešu val.

Iestatīt datumu
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Laiks un datums Iestatīt datumu.
2. Ievadiet datumu un nospiediet .

Piezīme! Datuma manuāla iestatīšana izslēgs automātisko laika un
datuma atjaunināšanu.

Laika formāts
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Laiks un datums Laika formāts.
2. Izvēlieties 12 stundas vai 24 stundas un nospiediet .

Datuma formāts
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Laiks un datums Datuma formāts.
2. Izvēlieties vajadzīgo formātu un nospiediet .

Automātiskas laika un datuma atjaunināšanas iestatīšana
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Laiks un datums Atjaunināt laika iestatījumus.
2. Atzīmējiet Automātiskās atjaunināšanas laiks, lai automātiski atjau-

ninātu laiku un datumu atbilstoši pašreizējai laika joslai.

Piezīme! Laika vai datuma manuāla iestatīšana izslēgs automātisko
laika un datuma atjaunināšanu.

3. Nospiediet Manuālās atjaunināšanas laiks, lai atjauninātu laiku un
datumu.

Valodas iestatījumi
Tālruņa izvēļņu, ziņu un citu elementu noklusējuma valodu nosaka SIM kar-
te. Varat mainīt šo valodu uz jebkuru citu valodu, ko atbalsta tālrunis.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi
Valodas iestatījumi Parādīt valodu.

2. Izvēlieties valodu un nospiediet .
Rakstīšanas valoda
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Valodas iestatījumi Rakstīšanas valoda.
2. Izvēlieties valodu un nospiediet .

34



Latviešu val.

Jutīgais teksts
Izmantojiet jutīgo teksta ievades metodi, lai vārdnīca ieteiktu vārdus. Atbil-
stošo taustiņu nospiediet vienreiz, pat ja parādītā rakstzīme nav tā, kuru
vēlaties. Vārdnīca ieteiks vārdus, pamatojoties uz taustiņiem, ko
nospiedīsiet.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi
Valodas iestatījumi Jutīgais teksts.

2. Izvēlieties, lai funkcija būtu Ieslēgt vai Izslēgt.

Enerģijas pārvaldība
Skatiet akumulatora statusu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi
Enerģijas pārvaldība.

2. Skatiet pašreizējo akumulatora statusu.

Atjaunot iestatījumus
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Atjaunot iestatījumus.
2. Visas tālruņa iestatījumos veiktās izmaiņas tiks atiestatītas uz noklusē-

juma vērtībām.
Ievadiet tālruņa kodu un nospiediet , lai atiestatītu.

Padoms: Pēc noklusējuma tālruņa kods ir 1234.

Atjaunot rūpnīcas iestatījumus
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Tālruņa iestatījumi

Atjaunot rūpnīcas iestatījumus.
2. Tiek izdzēsti visi tālruņa iestatījumi un saturs, piemēram, kontaktper-

sonas, fotoattēli, numuru saraksti un ziņas (neattiecas uz SIM karti un
atmiņas karti).
Ievadiet tālruņa kodu un nospiediet .

Padoms: Pēc noklusējuma tālruņa kods ir 1234.

3. Nospiediet Jā iespējai Atjaunot rūpnīcas iestatījumus, lai apstiprinātu
un turpinātu dzēst visu savu personisko informāciju.

Piezīme! Šo darbību nevar atsaukt!

35



Latviešu val.

Displejs
Fona tapetes iestatījumi
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Displejs Fona tape-

tes iestatījumi.
2. Izvēlieties fona tapetes no šādām iespējām:

• Statiska fona tapete — iepriekš definētas pieejamās fona
tapetes.

• Vairāk attēlu — attēli, kas pieejami jūsu failos.

Spilgtums
Varat pielāgot ekrāna spilgtumu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Displejs Spilgtums.
2. Iestatiet piemērota līmeņa spilgtumu un, kad tas ir izdarīts, nospiediet

.

Piezīme! Jo spilgtāks ekrāns, jo vairāk akumulatora enerģijas tas patērēs.

Fona apgaismojums
Izvēlieties ekrāna fona apgaismojuma aizkaves laiku.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Displejs Fona
apgaismojums.

2. Izvēlieties, cik ilgi ekrāns tiek izgaismots.
3. Nospiediet , lai apstiprinātu.

Piezīme! Ilgāks laiks ar aktivizētu fona apgaismojumu patērēs vairāk
akumulatora enerģijas.

Galvenā izvēlne
Galvenajai izvēlnei varat izvēlēties dažādus stilus.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Displejs Galvenā
izvēlne:

2. Izvēlieties Matrica vai Liels.

Fonta lielums
Izvēlnei un ziņām varat pielāgot teksta lielumu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Displejs Fonta
lielums.

36



Latviešu val.

2. Izvēlieties Normāls vai Liels.

Bloķēt funkciju
Izvēlieties lietotni vai funkciju, kuras lietošana jābloķē.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Displejs Bloķēt
funkciju.

2. Noņemiet atzīmi katrai lietotnei/funkcijai, kuru vēlaties deaktivizēt, un
atzīmējiet, lai aktivizētu bloķēšanu.

3. Kad tas ir izdarīts, nospiediet Gatavs.

Dizains
Varat izvēlēties dažādus dizainus, lai pielāgotu tālruņa tekstus un fonu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Displejs Dizains.
2. Izvēlieties vajadzīgo dizainu un nospiediet .

Drošība
PIN
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība PIN.

• Atzīmējiet PIN, lai aktivizētu PIN kodu. PIN kods būs jāievada
ikreiz, kad tālrunis tiks startēts.

• Noņemiet PIN atzīmi, lai deaktivizētu PIN kodu.

SVARĪGI!
Ja deaktivizējat PIN kodu un SIM karte tiek nozaudēta vai
nozagta, tā nav aizsargāta un ir jābloķē jūsu pakalpojumu
sniedzējam.

2. Lai mainītu SIM kartes PIN kodu, nospiediet Modificēt PIN.
3. Ievadiet pašreizējo PIN kodu un nospiediet .
4. Ievadiet jauno PIN kodu un nospiediet . Vēlreiz ievadiet jauno

PIN kodu un nospiediet . Kad tas būs izdarīts, tiks parādīts Izdevās.

Modificēt PIN2
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Modificēt

PIN2.
2. Ievadiet pašreizējo PIN2 kodu un nospiediet .

37



Latviešu val.

3. Ievadiet jauno PIN2 kodu un nospiediet . Vēlreiz ievadiet jauno
PIN2 kodu un nospiediet . Kad tas būs izdarīts, tiks parādīts Izdevās.

Tālrunis bloķēts
Tālruņa bloķēšana pasargā tālruni no nevēlamas lietošanas. Ja funkcija ir
aktivizēta, tālrunis pēc restartēšanas ir bloķēts un, lai to atbloķētu, ir jāieva-
da tālruņa kods.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība.
2. Atzīmējiet Tālrunis bloķēts, lai aktivizētu tālruņa bloķēšanu.
3. Ievadiet pašreizējo tālruņa kodu un nospiediet .

Piezīme! Jums ir jāievada pašreizējais tālruņa kods. Pēc noklusējuma
tālruņa kods ir 1234.

Modificēt mobilā tālruņa paroli
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Modificēt

mobilā tālruņa paroli.
2. Ievadiet pašreizējo kodu un nospiediet .
3. Ievadiet jauno kodu un nospiediet .
4. Apstipriniet jauno kodu un nospiediet .

Piezīme! Pēc noklusējuma tālruņa kods ir 1234, un to izmanto, piemēram,
tālruņa atiestatīšanā.

Tastatūras bloķēšana
Varat bloķēt tastatūru, lai novērstu nejaušu taustiņu nospiešanu, piemēram,
ja tālrunis atrodas rokassomā.

Uz ienākošajiem zvaniem var atbildēt, nospiežot pat tad, ja tastatūra
ir bloķēta. Sarunas laikā tastatūra tiek atbloķēta. Kad zvans ir pabeigts vai
noraidīts, tastatūra atkal tiek bloķēta.

• Lai bloķētu/atbloķētu tastatūru, nospiediet un turiet*. Skatiet arī At-
bloķēšanas režīms, p.39

Piezīme! Galveno vietējo ārkārtas izsaukumu numuru var izsaukt,
neatbloķējot tastatūru.

Automātiskā tastatūras bloķēšana
Pēc iestatītā laika tālrunis tiek automātiski bloķēts.

38



Latviešu val.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Tastatūras
bloķēšana Automātiskā tastatūras bloķēšana.

2. Izvēlieties, pēc cik ilga laika tālrunis tiek automātiski bloķēts.
3. Nospiediet , lai apstiprinātu.
Atbloķēšanas režīms

Atbloķēšanas režīms
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Tastatūras

bloķēšana Atbloķēšanas režīms.

• Atsevišķs taustiņš, lai atbloķētu tastatūru, ilgi spiežot*
• Dubulttaustiņš, lai bloķētu ar* un labo izvēles pogu ( ) un

atbloķētu ar labo izvēles pogu ( ) un*.
2. Nospiediet , lai apstiprinātu.

Noteikti sastādāmie numuri (FDN)
Zvanus var ierobežot un atļaut tikai noteiktus numurus, kas saglabāti
SIM kartē. Atļauto numuru saraksts ir aizsargāts ar PIN2 kodu.

Piezīme! Lai lietotu noteikto numuru sastādīšanu, ir nepieciešams
PIN2 kods. Lai saņemtu PIN2 kodu, sazinieties ar savu pakalpojumu
sniedzēju.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Noteikti
sastādāmie numuri:

2. Atzīmējiet Fiksēts numuru sastādīšanas režīms ievadiet PIN2, lai
aktivizētu šo funkciju.

3. Nospiediet Noteikti sastādāmie numuri , lai pievienotu un ieva-
dītu pirmo atļauto numuru. Varat pievienot vairāk numuru vai rediģēt
vai dzēst esošo.

Piezīme! Varat saglabāt tālruņa numuru daļu. Piemēram, ja saglabājat
01234, varat zvanīt uz visiem numuriem, kas sākas ar 01234. SOS zvanu var
veikt, ievadot galveno vietējo ārkārtas izsaukumu numuru, pēc tam
nospiežot , arī tad, ja ir aktivizēta noteiktu numuru sastādīšana.
Aktivizējot noteiktu numuru sastādīšanu, nav atļauts skatīt vai pārvaldīt
SIM kartē saglabātos tālruņa numurus. Jūs arī nevarat nosūtīt īsziņas.

39



Latviešu val.

Melnais saraksts
Jūs varat sastādīt tālruņa numuru melno sarakstu, lai tiktu bloķēts katrs
melnajā sarakstā norādītais tālruņa numurs, kas mēģina jums zvanīt vai sū-
tīt īsziņu.

Melnā saraksta numuru pievienošana
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Melnais sa-

raksts Melnais saraksts.
2. Nospiediet , lai atvērtu papildu iespējas.

• Jauns, lai bloķēto numuru sarakstam pievienotu numuru. Ieva-
diet vārdu un numuru vai pievienojiet no Kontaktpersonas
Nospiediet Saglabāt, lai apstiprinātu.

• Rediģēt, lai rediģētu numuru.
• Dzēst, lai izdzēstu numuru.
• Importēt kontaktpersonas, lai importētu kontaktpersonas no

tālruņu kataloga.
• Dzēst visu, lai dzēstu visus numurus.

Melnā saraksta iestatījumi
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Melnais sa-

raksts Melnā saraksta iestatījumi.
• Atzīmējiet Audio zvana pārtveršana, lai aktivizētu melno sa-

rakstu ienākošo zvanu bloķēšanai.
• Atzīmējiet Ziņojumu pārtveršana, lai aktivizētu melno sarakstu

ienākošo ziņu bloķēšanai.

Baltais saraksts
Izvēlieties, lai pieņemtu ienākošos zvanus tikai no tālruņu katalogā saglabā-
tajām kontaktpersonām.

Piezīme! Ja šī funkcija ir aktivizēta un tālruņa katalogā nav neviena numura,
zvanus nevar saņemt.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Drošība Baltais
saraksts.

2. Lai aktivizētu, nospiediet Aktivizācija un izvēlieties Ieslēgt. Nospiediet
, lai apstiprinātu.

40



Latviešu val.

Zvanu iestatījumi
Zvanu novirzīšana
Zvanus varat novirzīt uz atbildēšanas pakalpojumu vai citu tālruņa numuru.
Izvēlieties zvana nosacījumu, nospiediet Aktivizēt un pēc tam izvēlieties,
vai novirzīt zvanu uz balss pastu, vai ievadiet numuru, lai aktivizētu zvanu
novirzīšanu. Varat arī izvēlēties Izslēgt, lai varētu deaktivizēt vai Pārbaudīt
statusu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Zvanu iestatījumi
Zvanu novirzīšana:
• Zvanu pāradresācija vienmēr, lai novirzītu visus balss zvanus.
• Zvanu pāradresācija, ja aizņemts, lai novirzītu ienākošos zvanus,

ja līnija ir aizņemta.
• Zvanu pāradresācija, ja nav atbildes, lai novirzītu ienākošos zva-

nus, ja tie netiek atbildēti.
• Novirzīt, ja nesasniedzams, lai novirzītu ienākošos zvanus, ja tāl-

runis ir izslēgts vai atrodas ārpus uztveršanas zonas.
• Atcelt visas novirzīšanas, lai atceltu visas novirzīšanas.

Zvans gaida
Vienlaikus varat rīkoties ar vairākiem zvaniem — aizturēt pašreizējo sarunu
un atbildēt uz ienākošo zvanu. Ja šī funkcija ir aktivizēta un sarunas laikā ir
ienākošais zvans, ir dzirdams brīdinājuma signāls.

• Sarunas laikā nospiediet , lai atbildētu uz otru zvanu. Pirmā sa-
runa tālrunī tiek automātiski aizturēta. Papildinformāciju par rīcību ar
zvaniem skatiet Zvana iespējas, p.13

Zvana gaidīšanas aktivizēšana
Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Zvanu iestatījumi Zvans
gaida:

• Nospiediet Aktivizēt, lai aktivizētu zvanu gaidīšanu.
• Nospiediet Atcelt, lai deaktivizētu zvanu gaidīšanu.
• Nospiediet Pārbaudīt statusu, lai pārbaudītu zvanu gaidīšanas statusu.

41



Latviešu val.

Zvans bloķēts
Tālrunis var būt iestatīts, lai bloķētu noteikta veida zvanus. Izvēlieties nosa-
cījumu un nospiediet Aktivizēt, lai aktivizētu liegumu. Varat arī izvēlēties Iz-
slēgt, lai varētu deaktivizēt vai Pārbaudīt statusu.

Piezīme! Lai lietotu zvanu liegumu, ir nepieciešams PIN2 kods. Lai saņemtu
PIN2 kodu, sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Zvanu iestatījumi
Zvans bloķēts.

2. Atzīmējiet to zvanu veidu, kurus ierobežot:
• Visi izejošie zvani, lai bloķētu visus izejošos zvanus, taču atļautu

atbildēt uz ienākošajiem zvaniem.
• Visi ienākošie zvani, lai bloķētu visus ienākošos zvanus, taču at-

ļautu veikt izejošos zvanus.
• Ienākošie zvani viesabonēšanas laikā, lai bloķētu ienākošos

zvanus viesabonēšanas laikā (darbojas citos tīklos).
• ISD zvani, lai bloķētu izejošos zvanus uz ārvalstu numuriem.
• Sastādīt numuru starpt. viesab. režīmā, lai bloķētu izejošos zva-

nus uz ārvalstu numuriem viesabonēšanas laikā (darbojas citos
tīklos).

• Nospiediet Atcelt visas bloķēšanas , lai atceltu visus zvanu
liegumus.

3. Nospiediet , lai apstiprinātu.

Paslēpt ID
Zvanot pa tālruni, parādiet vai paslēpiet savu tālruņa numuru adresāta
tālrunī.

Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Zvanu iestatījumi Pa-
slēpt ID:

• Paslēpt ID, lai nekad nerādītu savu numuru.
• Parādīt savu ID, lai vienmēr parādītu savu numuru.
• Parādīt ID pēc tīkla, lai izmantotu tīkla noklusējuma iestatījumus.

42



Latviešu val.

Savienojumi
Lidojuma režīms
Režīmā Lidojuma režīms nevar veikt vai saņemt zvanus vai darīt kaut ko,
kam nepieciešams tīkla savienojums, tas ir paredzēts, lai novērstu traucēju-
mus jutīgām iekārtām. Taču joprojām varat klausīties mūziku, skatīties vi-
deo un citu saturu, ja vien šis saturs ir saglabāts atmiņas kartē vai iekšējā
atmiņā.

Kad dodaties ar savu tālruni uz ārzemēm, varat ieslēgt tam lidojuma režīmu.
Ja to izdarīsiet, nebūs jāmaksā par datu viesabonēšanu, un joprojām varē-
siet ieslēgt Wi-Fi. Lai taupītu akumulatoru, aktivizējiet Lidojuma režīms, ja
esat vietā, kur nav tīkla pārklājuma, jo tālrunis atkārtoti meklē pieejamos tī-
klus, un tā tiek patērēta enerģija. Ja ir aktivizēti modinātāja signāli, jūs varat
saņemt paziņojumus par tiem.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi Lido-
juma režīms.

2. Nospiediet Ieslēgt, lai to aktivizētu. Nospiediet Izslēgt, lai deaktivizētu.

Tīkla konts
Tīkla kontam ir piekļuves punkta nosaukums (Access Point Name — APN),
kas ir vārtejas starp mobilo tīklu un citu datortīklu (visbiežāk — publisko in-
ternetu) nosaukums. APN iestatījumus izmanto pakalpojumi, kas sazinās, iz-
mantojot citus datortīklus. APN iestatījumi lielākajai daļai galveno
pakalpojumu sniedzēju jau ir iekļauti no paša sākuma.

Ja jūsu pakalpojumu sniedzēja profila nav šajā sarakstā vai ir jāmaina kāds
iestatījums, veiciet tālāk norādītās darbības. Lai iegūtu pareizus iestatīju-
mus, sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi Tīkla
konts:

2. Izvēlieties savu pakalpojumu sniedzēju un nospiediet , lai aktivizētu
šo tīkla kontu.

3. Nospiediet , lai atvērtu šādas iespējas:
Šie iestatījumi ir nepieciešami, lai izmantotu grafisko ziņu funkciju.
Grafisko ziņu iestatījumus nodrošina jūsu pakalpojumu sniedzējs, un
tos jums var nosūtīt automātiski.

43



Latviešu val.

• Jauns savienojums: Ja jūsu pakalpojumu sniedzēja sarakstā nav,
veiciet tālāk norādītās darbības. Lai iegūtu pareizus iestatījumus,
sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju.
• Nosaukums, lai pievienotu konta nosaukumu.
• Lietotājvārds, lai pievienotu lietotājvārdu.
• Parole, lai pievienotu paroli.
• Piekļuves punkts, lai pievienotu piekļuves vietas nosau-

kumu (Access Point Name — APN).
• Autoriz. tips, lai norādītu autentifikācijas veidu, kas jāizman-

to, ja jūsu pakalpojumu sniedzējam ir APN ar lietotājvārdu
un paroli.

• IP tips, lai norādītu protokolu, kas ierīcei jāizmanto interneta
piekļuvei, izmantojot mobilos datus.

• Vārteja, lai pievienotu vārtejas starpniekservera adresi.
• Ports, lai pievienotu vārtejas starpniekservera portu.
• Sākumlapa, lai pievienotu sākumlapu.
• Papildu iestatījumi, lai iegūtu papildu iestatījumus:

• DNS adrese, lai savam pakalpojumu sniedzējam pievie-
notu DNS IP adresi.

• Tīkla tips, lai iestatītu tīkla veidu. Izvēlieties WAP vai
HTTP.

• Kad tas ir izdarīts, nospiediet Saglabāt.
• Meklēt, lai meklētu visus pieejamos tīkla kontus (APN).
• Dzēst, lai izdzēstu izvēlēto tīkla kontu (APN).
• Rediģēt, lai rediģētu izvēlēto tīkla kontu (APN).

GPRS pakalpojums
Izmantojiet datu pakalpojumu, lai piekļūtu mobilo datu pakalpojumiem.

SVARĪGI!
Mobilo datu pakalpojumu izmantošana var būt dārga. Iesakām pārbaudīt
datu pakalpojumu tarifus pie sava pakalpojumu sniedzēja.

Aktivizējiet datu pakalpojumu tādiem pakalpojumiem kā programmatūras
atjaunināšana. Noņemiet atzīmi, lai izvairītos no maksas par datiem.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi.

44



Latviešu val.

2. Atzīmējiet GPRS pakalpojums, lai to aktivizētu, vai noņemiet atzīmi,
lai deaktivizētu.

Datu pakalpojumu skaitītājs
Datu pakalpojumu skaitītājs apkopo informāciju par datu plūsmu no vi-
sām lietotnēm, kas izmanto mobilos datus. Varat izsekot, kāds datu apjoms
ir pārsūtīts uz jūsu ierīci un no tās, izmantojot mobilo sakaru tīklu, kopš pē-
dējās atiestatīšanas.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi Datu
pakalpojumu skaitītājs.

2. Skatiet mobilo datu lietojumu kopš pēdējās atiestatīšanas, kā arī kopē-
jo lietojumu.

3. Nospiediet Atiestatīt, lai atiestatītu mobilo datu lietojuma skaitītāju,
un nospiediet Jā, lai apstiprinātu.

Datu viesabonēšana
Tālrunis automātiski izvēlas jūsu (pakalpojumu sniedzēja) mājas tīklu, ja
atrodaties tā darbības diapazonā. Ja atrodaties ārzemēs vai jūsu mājas tīkls
neatrodas uztveršanas zonā, varat izmantot citu tīklu, ja vien jūsu tīkla ope-
ratoram ir vienošanās, kas ļauj to darīt. To sauc par viesabonēšanu. Vērsie-
ties pēc plašākas informācijas pie sava pakalpojuma sniedzēja.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi.
2. Atzīmējiet Datu viesabonēšana, lai to aktivizētu, vai noņemiet atzīmi,

lai deaktivizētu.

SVARĪGI!
Datu pakalpojumu izmantošana viesabonēšanas laikā var būt dārga.
Pirms datu viesabonēšanas izmantošanas sazinieties ar savu
pakalpojumu sniedzēju, lai uzzinātu par datu viesabonēšanas tarifiem.

Tīkla atlasīšana
Tālrunis automātiski izvēlas to tīkla operatoru, pie kura jums ir abonements.
Viesabonēšanas laikā vai tad, ja jums nav signāla, varat mēģināt manuāli iz-
vēlēties tīklu.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi Tīkla
atlasīšana.

2. Izmantojiet Automātiskā atlasīšana, lai izvēlētos tīklu automātiski,
vai Manuāla atlasīšana, lai izvēlētos tīklu manuāli; tiek parādīts

45



Latviešu val.

pieejamo tīkla operatoru saraksts (pēc neilga laika). Izvēlieties vajadzī-
go operatoru un nospiediet .

SVARĪGI!
Ja izvēlaties tīklu manuāli, tālrunis zaudēs tīkla savienojumu, kad šis
izvēlētais tīkls nebūs sasniedzams. Neaizmirstiet iestatīt Automātiskā
atlasīšana.

Tīkla tips
Jūsu tālrunis automātiski pārslēdz mobilos tīklus, kas ir pieejami jūsu atra-
šanās vietā. Varat arī manuāli iestatīt tālruni, lai tas izmantotu noteiktu mo-
bilā tīkla veidu. Statusa joslā tiek parādītas dažādas statusa ikonas atkarībā
no tīkla veida, ar kuru ir izveidots savienojums.

Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi Tīkla tips:

• 4G/3G/2G multi režīms: lai automātiski pārslēgtos uz labāko pakal-
pojumu no 2G, 3G un 4G.

• 3G/2G dubultā režīms: lai automātiski pārslēgtos uz labāko pakalpo-
jumu no 2G un 3G.

• Tikai 2G režīms: tikai 2G pakalpojumam.

SVARĪGI!
Ja esat iestatījis tālruni lietot 3G/2G dubultā režīms vai Tikai 2G režīms,
nevar veikt zvanus, tostarp ārkārtas zvanus, vai izmantot citas funkcijas,
kurām ir nepieciešams tīkla savienojums, ja izvēlētais tīkla veids nav
pieejams.

4G balss
Iestatiet, vai balss zvanam, izmantojot LTE (4G) tīklu, jābūt aktivizētam vai
deaktivizētam. Šī izvēlne ir redzama tikai tad, ja jūsu pakalpojumu sniedzējs
atbalsta šo funkciju.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Savienojumi 4G
balss.

2. Atzīmējiet SIM, lai to aktivizētu.

Piezīme! Arī tīkla operatoram ir jāatbalsta šī funkcija.

46



Latviešu val.

Skaņa
Audio iestatīšana
Ja izmantojat dzirdes aparātus vai jums ir dzirdes problēmas, varat pielāgot
audio iestatījumus, lietojot ierīci trokšņainā vidē.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Skaņa Audio
iestatīšana:
• Parasts — normālai dzirdamībai parastos apstākļos.
• Augsts — nelieliem dzirdes traucējumiem vai izmantošanai ļoti

trokšņainā vidē.
• HAC — izmantošanai ar dzirdes aparātiem.

2. Nospiediet , lai apstiprinātu.

Piezīme! Izmēģiniet dažādus iestatījumus, lai atrastu savai dzirdei
vispiemērotāko.

Toņu iestatījums
Izvēlieties ierīcē dažādus zvana signālus un brīdinājumus.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Skaņa Toņu iestatī-
jums Zvana signāls.

2. Izvēlieties iestatāmo skaņu un izvēlieties vienu no pieejamajām melo-
dijām; melodija tiek atskaņota.
• Zvana signāls, lai iestatītu ienākošo zvanu zvana signālu.

• Noteikti zvana signāli, lai izvēlētos kādu no sākotnēji insta-
lētām skaņām.

• Vairāk zvana signālu, lai izvēlētos no lejupielādēm.
• Ziņas signāls, lai iestatītu jaunu ziņu saņemšanas signālu.

• Noteikti zvana signāli, lai izvēlētos kādu no sākotnēji insta-
lētām skaņām.

• Vairāk zvana signālu, lai izvēlētos no lejupielādēm.
• Taustiņa signāls, lai izvēlētos skaņu, ko dzirdat, nospiežot tāl-

ruņa taustiņus.
• Kluss: nav skaņas taustiņu nospiešanas laikā.
• Uzklikšķināt: nospiežot taustiņus, atskan klikšķi.
• Tonis: skaņas taustiņu nospiešanas laikā.

47



Latviešu val.

• Sarunas taustiņi: taustiņu nospiešana tiek apstiprināta ar
balsi.

• Barošana ieslēgta: Izvēlieties Ieslēgt, lai aktivizētu startēšanas
skaņu, vai Izslēgt, lai to deaktivizētu.

• Barošana izslēgta: izvēlieties Izslēgt, lai aktivizētu izslēgšanas
skaņu, vai Izslēgt, lai to deaktivizētu.

• Vibrācija: izvēlieties vibrācijas ilgumu — Īss vai Garš.

Pielāgot skaļumu
Pielāgojiet skaļuma iestatījumus dažādām skaņām ierīcē.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Skaņa Pielāgot
skaļumu:

2. Izvēlieties skaņas veidu un izmantojiet / vai skaļuma taustiņus,
lai regulētu skaļumu.
• Zvana signāla skaļums.
• Ziņojuma signāla skaļums.
• Modinātāja signāla skaļums.
• Ienākošā zvana skaļums.

3. Nospiediet Saglabāt, lai saglabātu.

Zvana tips
Izvēlieties, lai dažādiem paziņojumiem izmantotu zvana signālu un/vai
vibrāciju.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Skaņa Zvana tips.
2. Izvēlieties brīdinājuma veidu:

• Zvana signāls — tikai zvana signāls.
• Vibrēt — tikai vibrācija.
• Kluss — nav ne skaņas, ne vibrācijas, deg ekrāna lampiņa.
• Zvanīt un vibrēt — vibrācija un zvana signāls.

Bluetooth®

SVARĪGI!
Ja neizmantojat Bluetooth savienojumu, izslēdziet to, lai taupītu enerģiju.
Nesavienojiet pārī ar nezināmu ierīci.

48



Latviešu val.

Bluetooth aktivizēšana
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Bluetooth

Aktivizācija.
2. Izvēlieties Ieslēgt, lai aktivizētu, vai Izslēgt, lai deaktivizētu.

Piezīme! Pāra savienojumu var izveidot ar vairākām Bluetooth ierīcēm,
taču vienlaikus var savienot tikai ar vienu. Tātad, ja viens savienojums ir
aktīvs, tas var bloķēt savienojumu ar citu ierīci.

Bluetooth iestatījumi
Redzamība citām ierīcēm

Piezīme! Lai citas ierīces nevarētu atrast jūsu ierīci, izvēlieties Izslēgt. Pat
tad, ja izvēlaties Izslēgt, pārī savienotās ierīces joprojām var noteikt jūsu
ierīci.

Jūsu tālrunis ir redzams citām Bluetooth ierīcēm, kamēr ir aktivizēts Blue-
tooth un Bluetooth redzamība iestatīts uz Ieslēgt.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Bluetooth Blue-
tooth redzamība.

2. Izvēlieties Ieslēgt, lai jūsu ierīce būtu redzama citām ierīcēm, vai Iz-
slēgt, lai tā nebūtu redzama.

Pārī savienotā ierīce
Skatiet jau pārī savienotās ierīces un savienojiet pārī jaunas.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Bluetooth Pārī sa-
vienotā ierīce.

2. Lai meklētu tuvumā esošo Bluetooth ierīci un to savienotu pārī, no-
spiediet Pievienot jaunu ierīci .

3. Pārliecinieties, vai ierīce, ar kuru vēlaties izveidot savienojumu, atro-
das uztveršanas zonā, ir uztverama un ir savienošanas pārī režīmā.

4. Uzgaidiet, līdz tiek parādīta meklētā ierīce, un, kad tā tiek atrasta, no-
spiediet Apturēt, lai apturētu meklēšanu.

5. Izvēlieties vajadzīgo ierīci un nospiediet Savienot pārī, lai izveidotu sa-
vienojumu. Savienojot ar citu Bluetooth ierīci, iespējams, būs jāievada
parole vai jāapstiprina koplietotais kods.

6. Varat arī redzēt sarakstu ar jau pārī savienotajām ierīcēm. Izvēlieties
ierīci un nospiediet , lai skatītu ierīces iespējas.

49



Latviešu val.

• Izveidot savienojumu/Atvienot, lai savienotu/atvienotu ar izvēlē-
to ierīci.

• Autorizācijas iestatījumi, lai izvēlētos autorizācijas iespēju.
• Vienmēr jautāt, lai katru reizi, kad ierīce mēģina izveidot sa-

vienojumu ar jūsu tālruni, tiktu lūgta savienojuma izveides
atļauja.

• Izveidot savienojumu automātiski, lai automātiski atļautu
savienojumu, kad ierīce mēģina izveidot savienojumu ar jūsu
tālruni.

• Pārdēvēt (1-20), lai rediģētu pārī savienotās Bluetooth ierīces
nosaukumu.

• Dzēst, lai izdzēstu ierīci no saraksta.
• Dzēst visu, lai izdzēstu visas ierīces no saraksta.
• Detalizēta informācija par ierīci, lai skatītu detalizētu informāci-

ju par ierīci, piemēram, ierīces numuru (MAC adrese), ierīces tipu
un atbalstīto pakalpojumu (Bluetooth profili).

Failu pārsūtīšana
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Bluetooth Failu

pārsūtīšana.
2. Skatiet failus, kas tiek pārsūtīti, izmantojot Bluetooth.
Ierīces nosaukums
1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Bluetooth Ierīces

nosaukums.
2. Tiek parādīts DFB-0460.
3. Rediģējiet nosaukumu.
4. Nospiediet Saglabāt, lai saglabātu ierīces nosaukumu. Šim nosauku-

mam tagad ir jāparādās citās Bluetooth ierīcēs.
Bluetooth failu krātuve
Pa Bluetooth varat gan nosūtīt, gan saņemt failus. Šeit varat iestatīt, kur sa-
glabāt failus, kas saņemti pa Bluetooth. Pa Bluetooth saņemtie faili parasti
tiek saglabāti mapēs, kas atbilst faila tipam, un tos var parādīt, izmantojot
failu pārvaldnieku; skatiet Mani faili, p.30

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Bluetooth Blue-
tooth failu krātuve.

2. Tiek parādīti faili, kas saņemti pa Bluetooth.

50



Latviešu val.

Startēšanas vednis
Startēšanas vedni varat palaist jebkurā laikā.

Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Startēšanas vednis un izvē-
lieties, ko mainīt.

STK
Jūsu pakalpojumu sniedzējs var sniegt dažādus pievienotās vērtības
pakalpojumus.

Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi STK , izvēlieties SIM karti
(ja tāda ir) sniegtajiem pakalpojumiem.

Programmatūras atjauninājums
Regulāri pārbaudiet, vai nav programmatūras atjauninājumu. Nospiediet
Programmatūras atjauninājums Pārbaudiet, vai nav atjauninājuma?,
lai pārbaudītu, vai nav pieejams programmatūras atjauninājums, un veiciet
to. Izvēlieties to, lai sāktu lejupielādi. Lejupielādes laiks var atšķirties atka-
rībā no interneta savienojuma. Mēs iesakām vienmēr atjaunināt ierīci ar
jaunāko programmatūras versiju, lai ierīce darbotos optimāli un izmantotu
jaunākos uzlabojumus. Lai varētu veikt atjaunināšanu, izmantojot aparāt-
programmatūras bezvadu (firmware over-the-air — FOTA) pakalpojumu, ir
jādarbojas datu savienojumam. Informāciju par datu savienojuma aktivizē-
šanu skatiet GPRS pakalpojums, p.44.

1. Nospiediet Galvenā izvēlne Iestatījumi Programmatūras
atjauninājums.

2. Nospiediet Pārbaudiet, vai nav atjauninājuma? Jā, lai pārbaudītu,
vai nav pieejams programmatūras atjauninājums.

3. Nospiediet , lai piekļūtu programmatūras atjaunināšanas
iestatījumiem:
• Pārbaudīt vēlreiz, lai vēlreiz pārbaudītu, vai nav lejupielādējamu

atjauninājumu pakotņu.
• Versijas informācija, lai skatītu informāciju par programmatūras

versiju.
• Izlaiduma piezīmes, lai skatītu informāciju par programmatūras

atjauninājumu pakotni.
4. Ja ir pieejams atjauninājums, jums tiks jautāts, vai vēlaties to lejupielā-

dēt. Nospiediet Jā, lai lejupielādētu programmatūras atjauninājumu.

51



Latviešu val.

5. Kad lejupielāde ir pabeigta, nospiediet Jā, lai instalētu šo programma-
tūras atjauninājumu.

SVARĪGI!
Atjaunināšanas laikā tālrunis īslaicīgi nav lietojams pat ārkārtas
zvaniem. Visas kontaktpersonas, fotoattēli, iestatījumi un cits saturs
droši glabāsies tālrunī. Nepārtrauciet atjaunināšanas procesu.

6. Kad programmatūras atjauninājuma instalēšana ir pabeigta, tālrunis
tiek automātiski restartēts, un, iespējams, būs jāievada PIN kods un/
vai tālruņa kods.

7. Nospiediet , lai pabeigtu programmatūras atjaunināšanu.

Papildfunkcijas

Ekrāna statusa simboli
Signāla stiprums Nav tīkla pārklājuma
Ir aktīvs modinātājs Akumulatora līmenis
Tikai vibrācija Aktivizēta zvana novirzīšana
Kluss Bluetooth ieslēgts
Saņemta balss pasta ziņa Bluetooth savienots
Pievienotas austiņas Aktivizēts lidojuma režīms
Datu pārraide

Ekrāna galvenie simboli
Pievienots lādētājs Lādētājs noņemts
Kļūda Vaicājums
Brīdinājums Gatavs (apstiprināts)

Apstrāde. Lūdzu, uzgaidiet Zems akumulatora uzlādes
līmenis

Palīdzības pogas zvans

52



Latviešu val.

Drošības norādījumi

UZMANĪBU!
Ierīce un piederumi var saturēt sīkas detaļas. Turiet aprīkojumu drošā vietā, kas nav
pieejama maziem bērniem.
Strāvas barošanas adapteris ir atvienošanas ierīce starp izstrādājumu un elektrotīklu.
Elektrotīkla kontaktligzdai jāatrodas tuvu aprīkojumam un jābūt viegli aizsniedzamai.

Tīkla pakalpojumi un izmaksas
Jūsu ierīce ir apstiprināta lietošanai 4G LTE FDD 1 (2100), 3 (1800), 7 (2600), 8 (900), 20
(800), 28 (700) MHz, WCDMA 1 (2100), 8 (900) MHz, GSM 900/1800 MHz tīklos. Lai izman-
totu šo ierīci, jums ir jāabonē attiecīgais pakalpojums no sava pakalpojumu sniedzēja.

Izmantojot tīkla pakalpojumus, var rasties datu pārraides izmaksas. Dažām izstrādājuma
funkcijām ir nepieciešams tīkla pakalpojumu sniedzēja atbalsts, tāpēc jums, iespējams, būs
jāabonē attiecīgais pakalpojums.

Ekspluatācijas vide
Ievērojiet noteikumus un normatīvos aktus, kādi piemēroti vidē, kurā atrodaties, un vien-
mēr izslēdziet ierīci, ja tās lietošana ir aizliegta, var izraisīt traucējumus vai apdraudējumu.
Lietojiet ierīci tikai parastajā lietotāja pozīcijā.

Ierīces daļas ir magnētiskas. Ierīce var piesaistīt metāla priekšmetus. Neglabājiet ierīces tu-
vumā kredītkartes vai citus magnētiskos datu nesējus. Pastāv risks, ka tajos saglabātā in-
formācija var tikt izdzēsta.

Medicīniskās iekārtas
Tādu iekārtu izmantošana, kas pārraida radio signālus, piemēram, mobilie tālruņi, var radīt
traucējumus nepietiekami aizsargātam medicīnas aprīkojumam. Konsultējieties ar ārstu
vai aprīkojuma ražotāju, lai noteiktu, vai aprīkojumam ir pietiekama aizsardzība pret ārē-
jiem radio signāliem, vai arī tad, ja jums ir kādi jautājumi. Ja veselības aprūpes iestādēs iz-
vietoti paziņojumi, kas liek izslēgt ierīci, jums tie ir jāievēro, kamēr esat tur. Slimnīcas un
citas veselības aprūpes iestādes dažreiz izmanto aprīkojumu, kas var būt jutīgs pret ārē-
jiem radio signāliem.

Implantētas medicīniskās ierīces
Lai izvairītos no iespējamiem medicīniskās ierīces darbības traucējumiem, implantēto me-
dicīnisko ierīču ražotāji iesaka nodrošināt vismaz 15 cm attālumu starp bezvadu ierīci un
medicīnisko ierīci. Personām, kurām ir šādas ierīces, ir jāievēro šādi noteikumi:

• Vienmēr turiet bezvadu ierīci vairāk nekā 15 cm attālumā no medicīniskās ierīces.
• Nenēsājiet šo ierīci krūšu kabatā.
• Bezvadu ierīce jātur pie tās auss, kas atrodas medicīniskajai ierīcei pretējā pusē.

53



Latviešu val.

Ja ir pamats aizdomām par to, ka šī ierīce izraisa traucējumus, nekavējoties to izslēdziet.
Ja rodas jautājumi par bezvadu ierīces lietošanu kopā ar implantēto medicīnisko ierīci,
konsultējieties ar savu veselības aprūpes speciālistu.

Sprādzienbīstamas zonas
Vienmēr izslēdziet ierīci, ja atrodaties sprādzienbīstamā zonā. Ievērojiet visas zīmes un no-
rādījumus. Teritorijās, kur parasti lūdz izslēgt transportlīdzekļu dzinēju, pastāv sprādziena
risks. Šādā vidē dzirksteles var izraisīt sprādzienu vai aizdegšanos, radot traumas vai pat iz-
raisot nāvi.

Izslēdziet ierīci degvielas uzpildes stacijās un jebkurā citā vietā, kur ir degvielas sūkņi un
automātiskās remonta iekārtas.

Ievērojiet radio iekārtu lietošanas ierobežojumus degvielas uzglabāšanas un pārdošanas
vietās, ķīmisko rūpnīcu tuvumā, kā arī vietās, kur notiek spridzināšanas darbi.

Sprādzienbīstamās zonas bieži vien (bet ne vienmēr) ir skaidri apzīmētas. Tas attiecas arī
uz vietām zem kuģa klāja; uz ķimikāliju transportēšanu vai uzglabāšanu; uz transportlīdzek-
ļiem, kuros izmanto šķidro degvielu (piemēram, propānu vai butānu); uz vietām, kur gaisā
ir ķīmiskas vielas vai daļiņas, piemēram, graudi, putekļi vai metāla pulveris.

Litija jonu akumulators
Šis izstrādājums satur litija jonu akumulatoru. Ja ar litija jonu akumulatoru rīkojas neparei-
zi, tas var izraisīt ugunsgrēka vai apdeguma risku.

BRĪDINĀJUMS
Nepareizi veicot akumulatora nomaiņu, pastāv sprādziena risks. Lai mazinātu
ugunsgrēka vai apdegumu gūšanas risku, neizjauciet akumulatoru, nesaspiediet un
nesaduriet to, neizraisiet ārējos termināļos īssavienojumu, nesakarsējiet akumulatoru
līdz temperatūrai, kas pārsniedz 60 °C (140 °F), un neatbrīvojieties no tā, iemetot ūdenī
vai ugunī. Nekad nelietojiet bojātu vai uzpūtušos akumulatoru. Pirms turpināt lietot
ierīci, nogādājiet to servisa centrā vai pie izplatītāja pārbaudei. Bojāts vai uzpūties
akumulators var radīt ugunsgrēka, eksplozijas, noplūdes vai citu risku. Nogādājiet
izlietotus akumulatorus otrreizējai pārstrādei vai atbrīvojieties no tiem saskaņā ar
vietējiem noteikumiem vai vadlīnijām, kas pievienotas izstrādājumam.

Dzirdes aizsardzība
Šī ierīce ir pārbaudīta, lai atbilstu skaņas spiediena līmeņa prasībām, kas noteiktas piemē-
rojamos standartos EN 50332-1 un/vai EN 50332-2.

BRĪDINĀJUMS
Pārlieku liela skaņa var izraisīt dzirdes bojājumus. Pārlieku liela skaņa, ja vadāt
automašīnu, var novērst jūsu uzmanību un izraisīt negadījumu. Klausieties
austiņās mērenā skaļumā un neturiet ierīci pie auss, kad lietojat skaļruni.

54



Latviešu val.

Ārkārtas zvani
SVARĪGI!
Mobilie tālruņi darbojas, izmantojot radiosignālus, mobilo telefonu tīklu, virszemes tīklu,
kā arī lietotāja programmētas funkcijas. Tas nozīmē, ka nevar garantēt savienojuma
izveidi jebkuros apstākļos. Tāpēc nekad nepaļaujieties tikai uz mobilo tālruni, ja ir jāveic
ļoti svarīgi zvani, piemēram, jāsazinās ar neatliekamo medicīnisko palīdzību.

Transportlīdzekļi
Jūsu pienākums ir vadīt automašīnu drošā veidā. Nekad neizmantojiet rokās turamu ierīci
braukšanas laikā, ja tas ir aizliegts ar likumu.

Ja jums ir jāveic zvans vai jāatbild uz to, vispirms apturiet automašīnu drošā vietā.

Radiofrekvenču signāli motorizētos transportlīdzekļos var izraisīt traucējumus nepareizi uz-
stādītās vai nepietiekami aizsargātās elektroniskajās sistēmās (degvielas elektroniskajā ie-
smidzināšanas, ABS bremžu, automātiskās kruīza kontroles un gaisa spilvenu sistēmās). Lai
iegūtu plašāku informāciju par jūsu transportlīdzekli vai jebkuru papildu aprīkojumu, sazi-
nieties ar ražotāju vai tā pārstāvi.

Nekādā gadījumā neglabājiet viegli uzliesmojošus šķidrumus, gāzi un sprādzienbīstamas
vielas kopā ar ierīci vai tās piederumiem. Transportlīdzekļiem, kas aprīkoti ar drošības spil-
veniem: Neaizmirstiet, ka gaisa spilveni piepildās ar gaisu ar lielu spēku.

Nenovietojiet priekšmetus, tostarp nostiprinātu vai pārnēsājamo radioiekārtu, virs drošī-
bas spilvena vai tā izplešanās zonā. Nepareizi uzstādīts mobilais tālrunis var izraisīt nopiet-
nas traumas, ja gaisa spilvens strauji piepūšas.

Aizliegts lietot šo ierīci lidojuma laikā. Pirms iekāpšanas lidmašīnā izslēdziet ierīci. Bezvadu
telesakaru ierīču izmantošana lidmašīnā var radīt gaisa drošības riskus un darbības traucē-
jumus telesakariem. Tas var būt arī nelikumīgi.

Personas datu aizsardzība
Aizsargājiet savus personas datus un nepieļaujiet sensitīvas informācijas noplūdi vai ļaun-
prātīgu izmantošanu.

• Lietojot ierīci, noteikti dublējiet svarīgus datus.
• Atbrīvojoties no ierīces, dublējiet visus datus un pēc tam atiestatiet ierīci, lai novērstu

ļaunprātīgu jūsu personiskās informācijas izmantošanu.
• Regulāri pārbaudiet savus kontus, vai tie nav lietoti neatļauti vai aizdomīgi. Ja konsta-

tējat pazīmes, kas liecina par jūsu personiskās informācijas ļaunprātīgu izmantošanu,
sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju, lai izdzēstu vai mainītu konta informāciju.

• Gadījumā, ja ierīce ir nozaudēta vai nozagta, nomainiet savu kontu paroles, lai aizsar-
gātu savu personisko informāciju.

55



Latviešu val.

Uzturēšana un apkope
Jūsu ierīce ir tehniski moderns izstrādājums, un pret to jāizturas ar vislielāko rūpību. Nevē-
rīgas rīcības rezultātā garantija var zaudēt spēku.

• Sargājiet ierīci no mitruma. Lietus, sniegs, mitrums un visu veidu šķidrumi var saturēt
vielas, kas izraisa elektronisko shēmu koroziju. Ierīces samirkšanas gadījumā nekavē-
joties to izslēdziet, izņemiet akumulatoru un ļaujiet tai pilnībā izžūt, pirms ievietojat
akumulatoru atpakaļ.

• Nelietojiet un neglabājiet ierīci putekļainās vai netīrās vidēs. Tā var tikt bojātas ierīces
kustīgās detaļas un elektroniskie komponenti.

• Neglabājiet ierīci siltās vietās. Augsta temperatūra var saīsināt ierīces ekspluatācijas
laiku, sabojāt akumulatoru, kā arī deformēt vai izkausēt plastmasas daļas.

• Neglabājiet ierīci aukstās vietās. Ierīcei atsilstot līdz normālai temperatūrai, iekšpusē
var kondensēties mitrums, kas bojā elektroniskās shēmas.

• Nemēģiniet atvērt ierīci citādi, kā norādīts šeit.
• Nemetiet ierīci zemē un nekratiet to. Rupja neuzmanība, rīkojoties ar ierīci, var sabo-

jāt shēmas un izjaukt darbības mehānismu.
• Nelietojiet ierīces tīrīšanai stiprus ķīmiskos mazgāšanas līdzekļus.
• Neizjauciet, neatveriet, nesaspiediet, nelokiet, nedeformējiet, nepārduriet un nesa-

smalciniet ierīci.
• Neveiciet izmaiņas un nepārveidojiet, nemēģiniet ievietot akumulatorā svešķermeņus,

iegremdēt vai pakļaut ūdens vai citu šķidrumu iedarbībai, pakļaut uguns iedarbībai,
eksplozijai vai citam apdraudējumam.

• Izmantojiet akumulatoru tikai tādai sistēmai, kurai tas ir paredzēts.
• Izmantojiet akumulatoru tikai ar tādu uzlādes sistēmu, kas ir kvalificēta darbam ar sis-

tēmu. Nekvalificēta akumulatora vai uzlādes ierīces izmantošana var radīt ugunsgrēka,
eksplozijas, noplūdes vai cita apdraudējuma risku.

• Nepieļaujiet akumulatora īssavienojumu vai metāla vadītspējīgu objektu saskari ar
akumulatora spailēm.

• Nomainiet akumulatoru tikai ar tādu akumulatoru, kas ir kvalificēts darbam ar sis-
tēmu. Nekvalificēta akumulatora ierīces izmantošana var radīt ugunsgrēka, eksplozi-
jas, noplūdes vai cita apdraudējuma risku.

• Nekad nelietojiet bojātu vai uzpūtušos akumulatoru. Pirms turpināt lietot ierīci, nogā-
dājiet to servisa centrā vai pie ierīces izplatītāja pārbaudei. Bojāts vai uzpūties akumu-
lators var radīt ugunsgrēka, eksplozijas, noplūdes vai citu risku.

• Nekavējoties izmetiet izlietotos akumulatorus saskaņā ar vietējiem noteikumiem.
• Uzraugiet, kā bērni izmanto akumulatoru.
• Nepareiza akumulatora izmantošana var izraisīt ugunsgrēku, eksploziju vai citu

apdraudējumu.
Ieteikums attiecas uz ierīci, akumulatoru, strāvas adapteri un citiem piederumiem. Ja ierīce
nedarbojas tā, kā vajadzētu, lūdzu, sazinieties ar iegādes vietu, lai saņemtu remonta pakal-
pojumu. Neaizmirstiet par kvīti vai rēķina kopiju.

56



Latviešu val.

Garantija
Šim izstrādājumam ir 24 mēnešu garantija, bet oriģinālajiem piederumiem (piemēram,
akumulatoram, lādētājam, uzlādes statīvam vai brīvroku komplektam), ko var piegādāt ko-
pā ar ierīci, — 12 mēnešu garantija, sākot no iegādes datuma. Ja šajā laika posmā rodas
maz ticams bojājuma gadījums, lūdzu, sazinieties ar iegādes vietu. Lai saņemtu pakalpo-
jumu vai atbalstu, kas nepieciešams garantijas periodā, ir jāuzrāda iegādes apliecinājums.

Šī garantija neattiecas uz bojājumu, kas radies negadījuma vai līdzīga atgadījuma, vai bojā-
juma, šķidruma iekļūšanas, nolaidības, nepareizas lietošanas, neveiktas apkopes vai citu
lietotāja izraisītu apstākļu dēļ. Turklāt tā neattiecas uz bojājumiem, ko izraisījis negaiss vai
citas elektriskā sprieguma svārstības. Piesardzības nolūkos negaisa laikā iesakām atvienot
lādētāju.

Lūdzu, ņemiet vērā, ka šī ir brīvprātīga ražotāja garantija, kas sniedz tiesības papildus un
neietekmē galalietotāju likumīgās tiesības.

Garantijas nosacījumi nav spēkā, ja netiek izmantoti DORO oriģinālie akumulatori.

Ierīces operētājsistēmas (OS) programmatūras garantija
Izmantojot ierīci, jūs piekrītat instalēt Doro nodrošinātos OS programmatūras atjaunināju-
mus pēc iespējas ātrāk.

Atjauninot ierīci, jūs palīdzat saglabāt ierīces drošību.

Uzņēmums Doro garantijas/likumā noteiktās garantijas perioda laikā saglabās pieejamus
atjauninājumus, ja tas ir iespējams no komerciālā un tehniskā viedokļa.

Lūdzu, ņemiet vērā!
• Atsevišķos gadījumos regulāri operētājsistēmas jauninājumi var kavēt plānotos drošī-

bas atjauninājumus.
• Uzņēmums Doro vienmēr darīs visu iespējamo, lai pēc iespējas ātrāk nodrošinātu dro-

šības atjauninājumus atbilstoši piemērojamiem modeļiem. Drošības ielāpu piegādes
laiks var atšķirties atkarībā no reģioniem, programmatūras variantiem un modeļiem.

UZMANĪBU!
Ja neatjaunināsiet ierīci, tas var anulēt jūsu ierīces garantiju. Informāciju par
programmatūru un plānoto atjaunināšanas grafiku skatiet tīmekļa vietnē: doro.com/
softwareupdates

Specifikācijas
Tīkla joslas (MHz):
2G GSM 900, 1800
3G UMTS 1 (2100), 8 (900)
4G LTE FDD 1 (2100), 3 (1800), 7 (2600), 8 (900), 20 (800), 28 (700)
Bluetooth (MHz): 5.0, (2402 - 2480)
SIM kartes lielums: micro-SIM (3FF)
Atmiņas kartes
lielums:

128 GB (microSD, microSDHC, microSDXC)

57

https://doro.com/softwareupdates
https://doro.com/softwareupdates


Latviešu val.

Izmēri 128 mm x 66 mm x 13 mm
Svars 114 g (ieskaitot akumulatoru)
Akumulators 3.7 V/1000 mAh litija jonu akumulators
Ekspluatācijas vides
temperatūra

Min.: 0° C (32° F)
Maks.: 40° C (104° F)

Uzlādes vides
temperatūra

Min.: 0° C (32° F)
Maks.: 40° C (104° F)

Uzglabāšanas
temperatūra

Min.: -20° C (-4° F)
Maks.: 60° C (140° F)

Autortiesības un citi paziņojumi
Bluetooth® ir reģistrēta Bluetooth SIG, Inc. preču zīme.

vCard ir Internet Mail Consortium preču zīme.

microSD ir SD Card Association preču zīme.

Šī dokumenta saturs tiek pasniegts “tāds, kāds tas ir”. Izņemot spēkā esošajos normatīva-
jos aktos noteiktos gadījumus, netiek sniegtas nekāda veida garantijas, nedz tiešas, nedz
netiešas, ieskaitot arī netiešās kvalitātes vai derīguma garantijas attiecībā uz šī dokumenta
saturu, pareizību vai ticamību. Doro patur tiesības jebkurā laikā bez iepriekšēja brīdinā-
juma pārstrādāt vai anulēt šo dokumentu.

Citi šajā materiālā minētie produkti un uzņēmuma nosaukumi var būt attiecīgo īpašnieku
preču zīmes.

Visas tiesības, kas šajā dokumentā netiek īpaši piešķirtas, tiek paturētas. Visas citas preču
zīmes pieder to attiecīgajiem īpašniekiem.

Ciktāl to pieļauj piemērojamie tiesību akti, Doro vai kāds no tā licences devējiem nekādā
gadījumā neatbild par datu vai ieņēmumu zaudējumiem, kā arī par tīšiem, nejaušiem, iz-
rietošiem vai netiešiem jebkura veida zaudējumiem.

Doro nesniedz garantiju un neuzņemas nekādu atbildību par ierīcē pieejamo trešo personu
lietotņu funkcionalitāti, saturu vai gala lietotāju atbalstu. Izmantojot lietotni, jūs piekrītat,
ka tā tiek pasniegta tāda, kāda tā ir. Doro nepārstāv, nesniedz garantiju un neuzņemas ne-
kādu atbildību par ierīcē pieejamo trešo personu lietojumprogrammu funkcionalitāti, satu-
ru vai gala lietotāju atbalstu.

Satura autortiesības
Autortiesību aizsargāta materiāla neatļauta pavairošana ir ASV un citu valstu autortiesību
likuma pārkāpums. Šī ierīce paredzēta tikai un vienīgi ar autortiesībām neaizsargātu mate-
riālu pavairošanai, kā arī materiālu kopēšanai, uz ko jums pieder autortiesības vai kam esat
piešķīris autortiesības likumīgā ceļā. Ja jums rodas neskaidrības attiecībā uz tiesībām pa-
vairot jebkuru materiālu, lūdzu, sazinieties ar savu juridisko konsultantu.

Saderība ar dzirdes aparātiem
Piezīme! Lai nodrošinātu saderību ar dzirdes aparātiem, izslēdziet Bluetooth
savienojumu.

58



Latviešu val.

Šis tālrunis ir saderīgs ar dzirdes aparātiem. Saderība ar dzirdes aparātiem negarantē, ka
konkrētais dzirdes aparāts darbosies ar konkrēto tālruni. Mobilajos tālruņos ir radioraidītā-
ji, kas var traucēt dzirdes aparāta darbību. Šis tālrunis ir pārbaudīts lietošanai ar dzirdes
aparātiem, dažām bezvadu tehnoloģijām, ko tas izmanto, bet var būt dažas jaunākas bez-
vadu tehnoloģijas, kas vēl nav pārbaudītas lietošanai ar dzirdes aparātiem. Lai nodrošinātu,
ka konkrētais dzirdes aparāts labi darbojas ar šo tālruni, pirms pirkuma veikšanas pārbau-
diet tos kopā.

Dzirdes aparātu saderības standartam ir divu veidu vērtējumi:

• M. Lai izmantotu dzirdes aparātu šajā režīmā, dzirdes aparātam ir jābūt iestatītam
“M režīmā” vai akustiskā savienojuma režīmā un tālruņa uztvērējs ir jānovieto blakus
dzirdes aparātā iebūvētajam mikrofonam. Lai iegūtu vislabākos rezultātus, mēģiniet
izmantot tālruni dažādās pozīcijās attiecībā pret dzirdes aparātu; piemēram, novieto-
jot uztvērēju nedaudz virs auss, var uzlabot dzirdes aparātu darbību ar mikrofoniem,
kas novietoti aiz auss.

• T. Lai izmantotu dzirdes aparātu šajā režīmā, dzirdes aparātam ir jābūt iestatītam
“T režīmā” vai indukcijas spoles savienojuma režīmā (ne visiem dzirdes aparātiem ir
šis režīms). Lai iegūtu vislabākos rezultātus, mēģiniet izmantot tālruni dažādās pozīci-
jās attiecībā pret savu dzirdes aparātu; piemēram, novietojot uztvērēju nedaudz zem
auss vai tieši pie tās, rezultāti var uzlaboties.

Jūsu ierīce atbilst M3/T3 līmeņa vērtējumam.

Īpašās absorbcijas koeficients (Specific Absorption
Rate — SAR)
Šī ierīce atbilst spēkā esošajām starptautiskajām drošības prasībām attiecībā uz radioviļņu
iedarbību. Šī mobilā ierīce ir radiosignālu raidītājs un uztvērējs. Tā ir izstrādāta tā, lai ne-
pārsniegtu radioviļņu ietekmes ierobežojumus (radio frekvences elektromagnētiskie lauki),
ko nosaka starptautiskās prasības, kuras izstrādājusi Starptautiskā komisija aizsardzībai
pret nejonizējošo starojumu (ICNIRP), kas ir neatkarīga zinātniskā organizācija.

Pasaules Veselības organizācija (PVO) ir paziņojusi, ka pašreizējā zinātniskā informācija ne-
norāda uz nepieciešamību ievērot īpašus piesardzības pasākumus, izmantojot mobilās ierī-
ces. Ja vēlaties mazināt savu pakļaušanu iedarbībai, organizācija iesaka samazināt ierīces
izmantošanas laiku vai izmantot brīvroku ierīci, lai lietošanas laikā ierīce neatrastos tiešā
galvas un ķermeņa tuvumā.

Informāciju par SAR (Specific Absorption Rate — īpašās absorbcijas koeficients) vērtībām
jūsu ierīcei, lūdzu, izlasiet kopā ar ierīci piegādātajā dokumentācijā.

Pārstrāde
Doro uzņemas atbildību par visu mūsu izstrādājumu dzīves ciklu, tostarp par to, kā tie pēc
kalpošanas laika beigām tiek pārstrādāti. Jūsu iepriekšējais izstrādājums joprojām var būt
noderīgs kādam citam, un, ja tas ir sasniedzis kalpošanas laika beigas, materiālus var iz-
mantot jauniem produktiem. Iesakām ierīci lietot atkārtoti, remontēt vai atjaunot, un, ja
tas nav iespējams, nodot to otrreizējai pārstrādei saskaņā ar vietējiem noteikumiem. Atce-
rieties nodot otrreizējai pārstrādei arī citu veco, neizmantoto elektroniku, kas jums varētu
būt.

59



Latviešu val.

Pareiza atbrīvošanās no izstrādājuma
(Attiecas uz nolietotām elektriskām un elektroniskām ierīcēm)
(Spēkā valstīs, kas izmanto atkritumu dalītu savākšanu)

Marķējums uz izstrādājuma un tā piederumiem vai pievienotajā dokumentācijā norāda, ka
izstrādājumu un tā elektroniskos piederumus (piemēram, lādētāju, austiņas, USB kabeli)
nedrīkst izmest kopā ar citiem sadzīves atkritumiem. Lai nepieļautu atkritumu nekontrolē-
tas likvidēšanas radītu iespējamu kaitējumu videi un cilvēku veselībai, lūdzam minētās ierī-
ces nošķirt no citiem atkritumiem un nodot pienācīgai pārstrādei, tā sekmējot materiālo
resursu atkārtotu izmantošanu. Lai uzzinātu, kur un kā minētās ierīces var nodot ekoloģiski
drošai pārstrādei, mājsaimniecībām jāsazinās ar izstrādājuma pārdevēju vai savu pašvaldī-
bu. Uzņēmumiem jāsazinās ar izstrādājuma piegādātāju un jāiepazīstas ar pirkuma līguma
nosacījumiem. Izstrādājumu un tā elektroniskos piederumus nedrīkst nodot likvidēšanai
kopā ar citiem uzņēmuma atkritumiem. Šis produkts atbilst RoHS prasībām.

Pareiza atbrīvošanās no izstrādājuma akumulatoriem
(Spēkā valstīs, kas izmanto atkritumu dalītu savākšanu)

Šis marķējums uz akumulatora, rokasgrāmatā vai uz iepakojuma norāda, ka šī izstrādājuma
akumulatoru pēc tā kalpošanas laika beigām nedrīkst izmest ar citiem sadzīves atkritu-
miem. Ja uz akumulatora ir atzīmēti ķīmiskie simboli, piemēram, Hg, Cd vai Pb, tie norāda,
ka akumulators satur dzīvsudrabu, kadmiju vai svinu, kura saturs ir lielāks par EK Direktī-
vā 2006/66 norādītajiem līmeņiem. Akumulatoru nepareizi likvidējot, šīs vielas var nodarīt
kaitējumu cilvēku veselībai vai videi.

Lai aizsargātu dabas resursus un veicinātu materiālu otrreizēju izmantošanu, šķirojiet aku-
mulatorus atsevišķi no citiem atkritumu veidiem un nododiet otrreizējai pārstrādei, izman-
tojot akumulatoru vietējo bezmaksas nodošanas sistēmu.

ES atbilstības deklarācija
Ar šo Doro apliecina, ka radioiekārtas tips DFB-0460 (Doro 1880) atbilst šādu Direktīvu pra-
sībām: 2014/53/ES un 2011/65/ES, tostarp deleģētās Direktīvas (ES) 2015/863 prasībām,
ar ko groza II pielikumu. Pilns ES atbilstības deklarācijas teksts ir pieejams šajā interneta
adresē: www.doro.com/dofc.

Ekodizaina deklarācija, ārējās elektroapgādes
energoefektivitāte
Ar šo uzņēmums Doro paziņo, ka šīs ierīces ārējais barošanas avots atbilst Komisijas Regu-
lai (EU) 2019/1782 par ekodizaina prasībām ārējiem barošanas avotiem saskaņā ar Direktī-
vu 2009/125/EK.

60

https://www.doro.com/dofc


Latviešu val.

Pilna informācija par ekodizaina prasībām ir pieejama šajā interneta adresē: www.doro.
com/ecodesign www.doro.com/ecodesign

61

https://www.doro.com/ecodesign


DFB-0460 (Doro 1880)

Latvian

Version 1.0

©2023 Doro AB. All rights reserved.
www.doro.com REV 21245 — STR 20211104

http://www.doro.com

	Pārskats 
	Apsveicam ar pirkumu! 
	Darba sākšana 
	Jaunā tālruņa izpakošana 
	SIM kartes, atmiņas kartes un akumulatora ievietošana 
	Akumulatora vāciņa noņemšana 
	SIM kartes un atmiņas kartes ievietošana 
	Akumulatora ievietošana 

	Tālruņa uzlādēšana 
	Enerģijas taupīšana 
	Tālruņa ieslēgšana un izslēgšana 

	Tālruņa iepazīšana 
	Palīgfunkcijas 
	Startēšanas vednis 
	Paziņojumu panelis un statusa josla 
	Apraksti šajā dokumentā 
	Tālruņa pamatfunkcijas 
	Zvanīt : 
	Beigt zvanu/Ieslēgt un izslēgt : 
	Iespējas : 
	Atpakaļ : 
	Palīdzība : 
	Navigācijas taustiņi 
	Gaidīšana (dīkstāves režīms) 
	Skaļuma taustiņi 
	Klusuma režīms 
	Austiņas 

	Tastatūras bloķēšana 
	Teksta ievadīšana 
	Teksta manuāla ievadīšana 
	Teksta ievadīšana ar jutīgā teksta funkciju 
	Ievades režīms 

	Saderība ar dzirdes aparātu 
	Tālruņa savienošana ar datoru 

	Zvani 
	Zvana veikšana 
	Zvanīšana no tālruņu kataloga 
	Zvana saņemšana 
	Informācija par zvanu 
	Zvana iespējas 
	Skaņas izslēgšana 
	Skaļrunis 
	Iespējas 

	SOS zvani 
	Zvanu žurnāli 

	Kontaktpersonas 
	Pievienot kontaktpersonu 
	Kontaktpersonu pārvaldība tālruņu katalogā 
	ICE (ārkārtas situācijā) 

	Palīdzības poga 
	Palīdzības izsaukuma veikšana 
	Palīdzības iestatījumi 
	Aktivizācija 
	Palīgi 
	Palīdzības SMS 
	Signāla veids 
	Zvanīšanas ilgums 


	Ziņas 
	Īsziņas (SMS)/grafiskās ziņas (MMS) izveide un nosūtīšana 
	Ziņu lasīšana un apstrāde 
	Ziņu iestatījumi 
	SMS (īsziņa) 
	Ziņojumu centrs 
	Ziņojumu derīguma periods 
	Paziņojums par piegādi 
	Vēlamā krātuve 
	SMS atgādinājums 
	Ievades metode 
	Atmiņas statuss 

	MMS (multiziņa/grafiskā ziņa) 
	Mobilās apraides saraksts 
	Ārkārtas situācijas trauksme 
	Iesūtne 
	Iestatījumi 

	Balss pasts iestatīšana 


	Kamera 
	Modinātājs 
	Lukturītis 
	Rīkotājs 
	Kalendārs 
	Mani faili 

	Mediji 
	Galerija 
	FM radio 
	Ierakstītājs 

	Iestatījumi 
	Tālruņa iestatījumi 
	Laiks un datums 
	Valodas iestatījumi 
	Rakstīšanas valoda 
	Jutīgais teksts 

	Enerģijas pārvaldība 
	Atjaunot iestatījumus 
	Atjaunot rūpnīcas iestatījumus 

	Displejs 
	Fona tapetes iestatījumi 
	Spilgtums 
	Fona apgaismojums 
	Galvenā izvēlne 
	Fonta lielums 
	Bloķēt funkciju 
	Dizains 

	Drošība 
	PIN 
	Modificēt PIN2 
	Tālrunis bloķēts 
	Modificēt mobilā tālruņa paroli 
	Tastatūras bloķēšana 
	Automātiskā tastatūras bloķēšana 
	Atbloķēšanas režīms 

	Noteikti sastādāmie numuri (FDN) 
	Melnais saraksts 
	Baltais saraksts 

	Zvanu iestatījumi 
	Zvanu novirzīšana 
	Zvans gaida 
	Zvans bloķēts 
	Paslēpt ID 

	Savienojumi 
	Lidojuma režīms 
	Tīkla konts 
	GPRS pakalpojums 
	Datu pakalpojumu skaitītājs 
	Datu viesabonēšana 
	Tīkla atlasīšana 
	Tīkla tips 
	4G balss 

	Skaņa 
	Audio iestatīšana 
	Toņu iestatījums 
	Pielāgot skaļumu 
	Zvana tips 

	Bluetooth® 
	Bluetooth iestatījumi 
	Redzamība citām ierīcēm 
	Pārī savienotā ierīce 
	Failu pārsūtīšana 
	Ierīces nosaukums 
	Bluetooth failu krātuve 


	Startēšanas vednis 
	STK 
	Programmatūras atjauninājums 

	Papildfunkcijas 
	Ekrāna statusa simboli 
	Ekrāna galvenie simboli 

	Drošības norādījumi 
	Tīkla pakalpojumi un izmaksas 
	Ekspluatācijas vide 
	Medicīniskās iekārtas 
	Implantētas medicīniskās ierīces 

	Sprādzienbīstamas zonas 
	Litija jonu akumulators 
	Dzirdes aizsardzība 
	Ārkārtas zvani 
	Transportlīdzekļi 
	Personas datu aizsardzība 

	Uzturēšana un apkope 
	Garantija 
	Ierīces operētājsistēmas (OS) programmatūras garantija 

	Specifikācijas 
	Autortiesības un citi paziņojumi 
	Satura autortiesības 

	Saderība ar dzirdes aparātiem 
	Īpašās absorbcijas koeficients (Specific Absorption Rate — SAR) 
	Pārstrāde 
	Pareiza atbrīvošanās no izstrādājuma 
	Pareiza atbrīvošanās no izstrādājuma akumulatoriem 
	ES atbilstības deklarācija 
	Ekodizaina deklarācija, ārējās elektroapgādes energoefektivitāte 


